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Grudzień bogaty był w miko-
łajkowe festyny i wydarzenia 
związane z tymi najpiękniejszymi 
w roku świętami Bożego Naro-
dzenia.
Jako pierwsi na mikołajkowym 
festynie spotkały się dzieci 
z sołectwa w Głuchowie. Festyn 
odbył się w sobotę 3 grudnia. 
Spotkanie zorganizowała Rada 
Sołecka, OSP Głuchowo i rad-
ny Jan Ratajczak. Tradycyjnie 
już nie zabrakło ogniska i pie-
czonych kiełbasek. Atrakcją dla 
dzieci były warsztaty plastyczne 
dla dzieci, które odbywały się w szkole podstawowej. Na mi-
kołajkowy festyn przyjechał również Burmistrz Gminy Czempiń 
Konrad Malicki. Dzieci otrzymały od burmistrza słodki podaru-
nek, w postaci czekoladowych Mikołajów. Nie zabrakło rów-
nież świątecznych paczek od Świętego Mikołaja dla wszystkich 
dzieci. 
Kolejne mikołajki odbyły się 10 grudnia w sołectwie Stary Go-
łębin. Na terenie rekreacyjnym sołectwa dzieci spotkały się 
z Gwiazdorem. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku i oczy-
wiście paczek dla dzieci. Ze słodkościami przyjechał również 
burmistrz Konrad Malicki.
Mikołajki osiedlowe w Czempiniu
W niedzielę 11 grudnia mikołajkowy festyn odbył się w Czem-
piniu. Impreza zorganizowana została przez zarządy czempiń-
skich osiedli. Od godziny 15:00 na terenie Osiedla Spółdzielców 
bawiły się całe rodziny. Organizatorzy przygotowali mnóstwo 
atrakcji. Nie zabrakło muzyki, zabaw i konkursów. Dla dzieci 
przygotowano poczęstunek w postaci darmowych frytek i hot-
-dogów. Dorośli mogli raczyć się ciastem i kawą. Na świąteczny 
festyn przybył Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki, któ-
ry życzył wszystkim wesołych świąt i wręczył dzieciom słodki 
upominek w postaci czekoladowych mikołajków. 
Nad wszystkim czuwała przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 6 
i radna Rady Miejskiej w Czempiniu Lucyna Mikołajczak. Święty 
Mikołaj także odwiedził najmłodszych mieszkańców czempiń-
skich osiedli. Witany aplauzem przez uczestników festynu Św. 
Mikołaj zasiadł w swoim fotelu przy pięknie ozdobionej choin-
ce. Dzieci śpiewały wspólnie z Mikołajem kolędy i rozmawiały 
o świątecznych tradycjach i zwyczajach. Wszystkim obecnym 
na festynie dzieciom Św. Mikołaj wręczył paczki pełne słodko-

ści i owoców. Podczas imprezy 
nie zabrakło zabaw i animacji, 
a także emocjonujących zawo-
dów w przeciąganiu liny. Dzie-
ci mogły także pisać listy do 
Św. Mikołaja, które trafiały do 
specjalnej skrzynki pocztowej. 
W doskonałej, świątecznej at-
mosferze mimo przenikliwego 
zimna wszyscy bawili się znako-
micie. Duch świąt Bożego Naro-
dzenia rozgrzał serca uczestni-
ków tej wspaniałej, mikołajkowej 
imprezy. 
Również w niedzielę 11 grudnia 

mikołajki odbywały się w Piechaninie. - Podczas imprezy to-
warzyszył nam Gwiazdorek, który dzielnie rozdawał prezen-
ty ufundowane przez Sołtysa i Radę Sołecką. Dzieci ubierały 
choinkę w swoje własnoręcznie przygotowane łańcuchy, pisały 
listy do Św. Mikołaja, śpiewały kolędy oraz brały udział w róż-
nych występach zorganizowanych przez elfików – mówi soł-
tys Piechanina Justyna Wendzińska. Dla dzieci przygotowano 
słodki poczęstunek oraz soczki.  W Piechaninie także Burmistrz 
Gminy Czempiń Konrad Malicki, życzył wszystkim wesołych 
świąt i wręczył dzieciom słodki upominek w postaci czekola-
dowych mikołajków.
Kolejne mikołajkowe spotkanie odbyło się 15 grudnia w świetli-
cy wiejskiej w Gorzycach. 
Tutaj odbyło się m.in. wspólne ubieranie świątecznej choinki. 
Dorośli popisywali się także zdolnościami artystycznymi two-
rząc przepiękne stroiki i ozdoby. Dzieci obdarowane zostały 
paczkami przez Św. Mikołaja. 
W sobotę 17 grudnia na mikołajkowej imprezie spotkały 
się dzieci z Jarogniewic. Wspaniałe wydarzenie odbyło się 
w świetlicy wiejskiej. Podobnie jak w innych sołectwach, także 
i w Jarogniewicach było radośnie i świątecznie. Dzieci otrzy-
mały paczki od Św. Mikołaja i słodkie upominki od burmistrza 
Konrada Malickiego. Atrakcją były przygotowane przez orga-
nizatorów, czyli Sołtysa i Radę sołecką animacje i zabawy dla 
dzieci. 
W niedzielę 18 grudnia Św. Mikołaj odwiedził dzieci z sołectw 
Gorzyczki, Nowy Gołębin oraz przysiółka Rakówka. Impreza 
odbyła się w świetlicy wiejskiej w Gorzyczkach. 
Na mikołajkowych festynach rozdawane dzieciom paczki były 
finansowane w większości z funduszów sołeckich.UG

Mikołajki w Czempiniu i sołectwach
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Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czempiniu

Maciej Głochowiak

Burmistrz 
Gminy Czempiń
Konrad Malicki

Czempiń, grudzień 2022

Nadchodzące święta Bożego Narodzenia 

niosą ze sobą wiele radości oraz refleksji

dotyczących minionego okresu i planów na nadchodzący Nowy Rok.

W tych wyjątkowych dniach chcemy Państwu życzyć

zdrowych, spokojnych i pełnych rodzinnego ciepła Świąt,

odpoczynku od codziennego zabiegania, chwili zadumy

oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku. 



Dzięki Państwa zaangażowa-
niu i lawinie oddanych głosów 
Gmina Czempiń wygrała w ple-
biscycie ,, Łączy nas WIEL-
kopolskiE” w kategorii „Łączy 
nas architektura i kultura”, któ-
rego organizatorem był Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego.
Podsumowanie plebiscytu i ofi-
cjalne ogłoszenie zwycięzców 
odbyło się 9 listopada na tere-
nie Międzynarodowych Targów 
Poznańskich.
W plebiscycie oddano ponad 
50 tys. głosów. Z tej puli gło-
sów ponad 13 tysięcy oddano 
na Gminę Czempiń. Internauci 
docenili niezwykłą przemianę 
miejskiej tkanki z uwzględnie-
niem potrzeb mieszkańców 
i poszanowaniem historii mia-
sta. Ukłon w Państwa stronę 
i serdecznie podziękowanie za 
każdy oddany głos, gratulujemy 
naszego wspólnego sukcesu.
Jak podkreślają organizatorzy 
plebiscytu - czempiński projekt 
to przykład udanej rewitalizacji. 
Centrum miejscowości zmieni-
ło swój wygląd. Dawna fabryka 
tlenu to dziś – dzięki bardzo 
dużemu wsparciu ze środków 
Unii Europejskiej – nowocze-
sne Centrum Aktywizacji Spo-
łecznej TLENOWNIA. Działają 
w nim także biblioteka publicz-
na, centrum kultury, izba muze-
alna, jest też sala widowisko-
wa, kawiarenka, punkty badań 
profilaktycznych i nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz siedziby 
organizacji pozarządowych i organizowanych jest wiele cieka-
wych wydarzeń. Metamorfozę przeszedł także Zielony Rynek. 
Obok nowej zieleni pojawiły się odnowione alejki spacerowe, 
ławki, plac zabaw i siłownia zewnętrzna. Ozdobą jest podświe-
tlana fontanna i tężnia solankowa. Wrażenie robi Aleja Instru-
mentów, na której zamontowano duże reprodukcje instrumen-
tów muzycznych nawiązujących do dudziarskich tradycji ziemi 
czempińskiej i ruchów chóralnych, które symbolizuje reproduk-
cja harfy.
Podczas środowej uroczystości nagrody zwycięzcom plebiscy-
tu wręczał Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek 
Woźniak. Podczas uroczystości Gminę Czempiń reprezentował 

Zastępca Burmistrza Andrzej 
Socha. Zanim oficjalnie ogło-
szono wynik plebiscytu uczest-
nicy wydarzenia wysłuchali pa-
neli dyskusyjnych, w tym tego 
dotyczącego łączenia kultury 
z architekturą i rewitalizacją.
Po panelach dyskusyjnych od-
było się oficjalne ogłoszenie 
wyników i wręczenie symbo-
licznych nagród.
Zastępca Burmistrza Andrzej 
Socha podziękował za współ-
pracę przy tym projekcie Bur-
mistrzowi Konradowi Malic-
kiemu, radym Rady Miejskiej, 
a także osobom głosującym 
w plebiscycie za oddane głosy, 
które oddawane były także na-
wet z poza granic kraju.
- Od kiedy w grudniu 2014 
roku zacząłem pracować jako 
Zastępca Burmistrza Gminy 
Czempiń na terenie całej gmi-
ny udało się zrealizować szereg 
projektów, zarówno ze środków 
Unii Europejskiej jak i środków 
krajowych. Obecnie perspekty-
wa finansowa Unii Europejskiej 
na lata 2014-2020 jest już w fa-
zie realizacji ostatnich projektów 
i rozliczeń, a niebawem zacznie 
się kolejna - 2021-2027. Nagroda 
jaką Gmina Czempiń otrzymała 
za projekt związany z rewitaliza-
cją miasta, jest pewnym podsu-
mowaniem ostatnich lat dyna-
micznego rozwoju całej Gminy 
Czempiń przy pomocy środków 
Unii Europejskiej. Sukces nie 
byłby oczywiście możliwy bez 
współpracy z szeregiem osób 

na czele z Burmistrzem Konradem Malickim oraz radnymi Rady 
Miejskiej, którzy byli otwarci na szereg pomysłów i projektów, za 
co dziękuję. Na sukces pracowało też wielu pracowników Urzędu 
Gminy na czele z pracownikami referatu Funduszy Zewnętrz-
nych i Zamówień Publicznych, którego kierownikiem jest Pani 
Paulina Adamczak i który to referat czuwał nad realizacją także 
tego projektu, za co również chciałbym podziękować. Jednakże 
w kontekście tego plebiscytu również ogromne podziękowania 
należą się wszystkim osobom, które oddały swoje glosy, a tym 
samym przyczyniły się do sukcesu Gminy Czempiń – mówi Za-
stępca Burmistrza Gminy Czempiń Andrzej Socha. UG

Gmina Czempiń zwyciężyła w prestiżowym plebiscycie 
„Łączy nas WIELkopolskiE”
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W czwartek 8 grudnia Centrum 
Aktywizacji Społecznej Tlenownia 
w Czempiniu odwiedził Wojewo-
da Wielkopolski Michał Zieliński 
oraz Wicemarszałek Wojewódz-
twa Wielkopolskiego Wojciech 
Jankowiak a także Wojciech 
Krawczuk Prezes Stowarzyszenia 
Architektów RP Oddział Poznań 
i  Bartosz Jarosz Przewodniczący 
Rady Wielkopolskiej Okręgowej 
Izby Architektów RP reprezen-
tujący organizatorów konkursu 
o Nagrodę Architektoniczną Wo-
jewództwa Wielkopolskiego. 
Ważnym gościem był także Pan 
Przemysław Woźny z Pracowni 
J.P. Woźny.
Wizyta zaszczytnych gości zwią-
zana była z rozstrzygnięciem kon-
kursu o Nagrodę Architektoniczną 
Województwa Wielkopolskiego. 
W edycji 2022 w kategorii Bu-
dynek Użyteczności Publicznej 
zwyciężyło Centrum Aktywiza-
cji Społecznej TLENOWNIA w  
Czempiniu, którego architektem 
była Pracownia Projektowa J.P. 
Woźny.
Jednakże Tlenownia, zwyciężyła nie 
tylko w ww. kategorii, ale decyzją Ka-
pituły zwyciężyła także w całym kon-
kursie i otrzymała Nagrodę Główną – 
GRAND PRIX.
Podczas czwartkowego wydarzenie 
przybyłych do Czempinia gości po-
witał Burmistrz Konrad Malicki oraz 
Zastępca Burmistrza Andrzej Socha. 
Konrad Malicki podkreślał, że gmina 
zrewitalizowała obiekt, który był prak-
tycznie ruiną.
Była, przedwojenna fabryka tlenu Antoniego Jezierskiego miała 
być rozebrana, ale gmina wykupiła obiekt, aby następnie zmie-
niła w ramach projektu rewitalizacji miasta w budynek, który 
stał się wizytówką Gminy Czempiń i zachwyca przybywających 
tutaj gości i turystów.
- Rewitalizując ten obiekt zyskaliśmy ogromny potencjał i moż-
liwość łączenia wielu  funkcji w jednym miejscu, gdyż budynek 
ten stał się siedzibą centrum kultury, biblioteki, izby muzealnej, 
siedzibą organizacji pozarządowych, nakierowanych na najmłod-
szych i na seniorów. W tej przestrzeni powstała sala wielofunk-
cyjna, której na terenie Czempinia nie mieliśmy, na 150 osób, - 
mówił Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki.
Zdobycie nagrody gratulował podczas swojej pierwszej wizyty 

na Ziemi Czempińskiej Wojewo-
da Wielkopolski Michał Zieliński. 
Wojewoda docenił ogrom pracy 
włożony przez gminę w zrealizo-
wany projekt. - To miejsce piękne 
architektonicznie, łączące historię 
z nowoczesnością i funkcjonalno-
ścią, nagrodzone Grand Prix, czyli 
pierwszą nagrodą w trzeciej edycji 
konkursu. To jest naprawdę powód 
do wielkiej dumy dla władz Czem-
pinia, ale też satysfakcji dla miesz-
kańców tego miasta - mówił Mi-
chał Zieliński.
Gratulacje złożył również Wice-
marszałek Wojciech Jankowiak. 
W swoim wystąpieniu podkreślał 
doskonałą wizję architektonicz-
ną budynku Tlenowni. Wicemar-
szałek mówił także o modelowej 
współpracy władz Gminy Czempiń 
z Urzędem Marszałkowskim pod-
czas realizacji projektu budowy.
 Wspomniał także o tym, że pro-
jekt rewitalizacji miasta na czele 
z Centrum Aktywizacji Społecznej 
Tlenownia zwyciężył w rozstrzy-
gniętym w listopadzie tego roku 
plebiscycie „Łączy nas wielkopol-

skie”, w kategorii „Łączy nas architek-
tura i kultura” a nominowany do kon-
kursu został spośród tysięcy projektów 
różnego typu zrealizowanych w Wiel-
kopolsce w perspektywie finansowej 
UE 2014-2020.
Przypomnijmy, że Gmina Czempiń 
pozyskała blisko 14 milionów z Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 na 
rewitalizację miasta, w tym budowę 
Tlenowni.

Zastępca Burmistrza Andrzej Socha przypomniał również, że 
Gmina Czempiń w październiku 2022 roku otrzymała Krysz-
tał Przetargów Publicznych za przeprowadzenie postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego „Utworzenie centrum ak-
tywizacji społecznej na terenie poprzemysłowym przy ul. No-
wej w Czempiniu”.
Zebrani goście udali się także na spacer po obiekcie, a prze-
wodnikiem, który opowiadał nie tylko o realizacji dofinanso-
wanego projektu i niuansach podczas jego rewitalizacji oraz 
w trakcie robót budowlanych, a także o historii tego miejsca 
i przemysłowcu Antonim Jezierskim, był Zastępca Burmistrza 
Gminy Czempiń Andrzej Socha. UG

Nagroda Grand Prix konkursu architektonicznego dla CAS 
TLENOWNIA

Fot.UG
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W piątek, 11 listopada w Czempiniu, odbyły się uroczystości 
z okazji 104. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Obchody Święta Niepodległości rozpoczęły się Mszą Świętą 
w intencji Ojczyzny z udziałem mieszkańców, władz gminy, 
pocztów sztandarowych, radnych i przedstawicieli sołectw. 
Po nabożeństwie zebrani przeszli na czempiński Rynek, gdzie 
przy Pomniku Pamięci o godzinie 11:00 odbyły się uroczy-
stości patriotyczne.  Celebrowanie 104. rocznicy odzyskania 
niepodległości uświetniły przybyłe poczty sztandarowe oraz 
Orkiestra Dęta „Parada”. 
W obchodach, obok mieszkańców gminy, wzięły udział także 
delegacje samorządu, partii politycznych, szkół, przedszkola 
samorządowego, stowarzyszeń, organizacji społecznych, po-
licji, OSP, a także innych instytucji. Na czempińskie uroczy-
stości przyjechał również Poseł na Sejm RP Wiesław Szcze-
pański. 
Okolicznościowe przemówienie wygłosił Burmistrz Gminy 
Czempiń Konrad Malicki, który podkreślał, że żyjemy aktual-
nie w skomplikowanych czasach. 
- Choć czasy, w których żyjemy są skomplikowane, a dla wie-
lu z nas zwyczajnie ciężkie, w dniu wielkiego polskiego święta 
pamiętajmy głównie o tym, co w przeciągu tych ponad 100 lat 
udało nam się wspólnym zbiorowym wysiłkiem jako narodowi 
osiągnąć. Jak również o naszych przyjaciołach i sojusznikach. 
W tym szczególnym dniu rodzi się również refleksja. Czy po-
trafimy dobrze wykorzystać i pielęgnować wolność wywal-
czoną przez poprzednie pokolenia? Czy potrafimy stanąć 
jako zjednoczony Naród w obronie naszych granic i naszej 
suwerenności. Dziś żyjemy w wolnej Polsce. Jesteśmy wol-

nym narodem zjednoczonej Europy. Codzienność dostarcza 
nam jednak wielu rozczarowań. Wolność to nie tylko przy-
wilej, ale przede wszystkim wielki obowiązek. Wolność jest 
nam dana, ale również zadana. Mając to szczęście, że żyjemy 
w suwerennej Polsce starajmy się ją współtworzyć na naszym 
lokalnym szczeblu, który zobowiązuje nas do dbałości o hi-
storię, o pamięć – mówił podczas uroczystości Konrad Ma-
licki. 
Po przemówieniu burmistrza głos zabrał Poseł Wiesław 
Szczepański, który dziękował m.in. służbom mundurowym, 
Wojsku Polskiemu i Straży Granicznej za służbę i obronę pol-
skich granic przed aktualnymi zagrożeniami. Po oficjalnych 
mowach delegacje złożyły pod Pomnikiem Pamięci wiązanki 
kwiatów. Po tej ceremonii pamięć tych, którzy walczyli o nie-
podległą Polskę uczczono minutą ciszy. Na koniec uroczy-
stości uczestnicy wysłuchali wiązanki patriotycznych utwo-
rów w wykonaniu Orkiestry Dętej „Parada”. UG

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Czempiniu

Fot.UG

PODZIĘKOWANIE
Panom Burmistrzom Gminy Czempiń, Przewodniczącemu Rady Miejskiej,

Radnym wszystkich kadencji,
Dziekanowi Dekanatu kościańskiego ks. Pawłowi Skrzypczakowi, Proboszczowi Parafii Czempińskiej

ks. Andrzejowi Wojciechowskiemu, Pocztom sztandarowym Rzemiosła i Kupiectwa 
w Czempiniu i Śremie,

Rodzinie, licznym Delegacjom, mieszkańcom Gminy Czempiń, Sąsiadom za liczny udział w ostatniej drodze mego Męża, Ojca 
i Dziadka

śp. EUGENIUSZA CICHOCKIEGO

serdeczne podziękowanie składa 
Maria Cichocka z rodziną 
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W poniedziałek 7 listopada odbyła się uroczystość wręczenia 
złotych medali z okazji jubileuszu 50-lat małżeństwa 14 pa-
rom z Gminy Czempiń. 
Wspaniała uroczystość odbyła się w CAS TLENOWNIA. 
Dodajmy, że pary swoje jubileusze 50-lecia małżeństwa ob-
chodziły w 2021 roku, jednak z powodu pandemii uroczyste 
wręczenie medali mogło odbyć się dopiero teraz.  
Wręczenie medali 
Prezydenta RP odby-
ło się w dwóch turach. 
Pierwsze siedem par 
zaproszono na go-
dzinę 14:00, kolejne 
siedem par na godzi-
nę 16:30. Dostojnym 
jubilatom towarzyszyli 
oczywiście człon-
kowie rodzin, którzy 
tego dnia świętowali 
wspólnie z nagrodzo-
nymi małżonkami. 
Poniedziałkowe wy-
darzenia były dla 
wszystkich okazją do 
wspomnień i radosnej 
integracji przy kawie 
i słodkim poczęstun-
ku. Wzruszeni jubilaci 
nie kryli emocji i nie 
zabrakło także łez. 
Wszystkich uczestni-
ków powitał zastęp-
ca kierownika USC 
w Czempiniu Norbert 
Bartkowiak. W uro-
czystości udział wzięli 
także Burmistrz Gmi-
ny Czempiń Konrad 
Malicki, który wręczał 
medale w imieniu Pre-
zydenta RP, Sekretarz 
Gminy Czempiń Mag-
dalena Głucha-Napie-
rała i Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Maciej 
Głochowiak. O godzinie 14:00 gościem wydarzenie był rów-
nież proboszcz parafii pw. NMP Pocieszenia i św. Mikołaja 
w Starych Oborzyskach ksiądz Jacek Markowski. 
Po powitaniu dostojnych jubilatów i ich rodzin głos zabrał 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki. Burmistrz przyto-
czył znany cytat o miłości pochodzący z pierwszego listu do 
Koryntian. Potem Konrad Malicki w pięknych słowach zwrócił 
się do jubilatów i mówił m.in. „Drodzy Państwo. Minęło pół 

wieku od chwili, kiedy ślubowaliście sobie miłość, wierność 
i uczciwość małżeńską. Zgodnie ze słowami przywołanego 
fragmentu I listu do Koryntian, przez te wszystkie lata, w zdro-
wiu i w chorobie, na dobre i na złe, wypełnialiście przysięgę 
małżeńską. Czasy, w których przyszło Wam budować własny 
dom nie były łatwe ani ze względów politycznych, ani gospo-
darczych. Mimo trudności, z jakimi przyszło się Wam borykać, 

dotrzymaliście słowa 
złożonego w przy-
siędze. Jesteście dla 
nas wzorem tego, jak 
należy kochać. Jak 
należy opiekować się 
drugim człowiekiem 
i jak przetrwać nawet 
w najtrudniejszych 
chwilach”. 
Po złożonych jubi-
latom gratulacjach 
Burmistrz Konrad 
Malicki wręczył pa-
rom medale i legity-
macje. Nie zabrakło 
także kwiatów dla 
pań, upominku i oko-

licznościowego listu. 
Po wspólnych zdję-
ciach jubilaci zasiedli 
przy stołach z człon-
kami swoich rodzin. 
Wspaniałą niespo-
dzianką dla nagro-
dzonych medalami 
par były dwa okazałe 
torty. Nie zabrakło 
również okoliczno-
ściowych toastów 
i odśpiewanych ży-
czeń 100 lat.

Lista par, które otrzy-
mały medale w po-
niedziałek 7 listopada 

2022 roku: Barbara i Jerzy Bajer, Maria i Ludwik Drgas, Teresa 
i Wojciecha Dziedzic ,Krystyna i Jan Głuszak, Irena i Franci-
szek Jaroszyńscy, Maria i Jan Kasperscy, Barbara i Stanisław 
Kasprzak,  Krystyna i Henryk Kołodziej,  Sabina i Jan No-
waczyk, Krystyna i Jan Nowak, Mirosława i Zygmunt Stuccy,  
Barbara i Wiktor Szymańscy,  Aleksandra i Zygmunt Wawrzy-
niak, Janina i Zbigniew Wolni. UG

Medale z okazji Złotych Godów dla par małżeńskich 
z Gminy Czempiń 

Fot.UG
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26 października 2022 roku odbyła się LV sesja Rady Miejskiej 
w Czempiniu
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2021/2022.
Burmistrz Konrad Malicki zaprezentował „Informację o stanie 
realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022” obej-
mującą dane na temat funkcjonowania placówek oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Czempiń, w tym 
na temat źródeł wydatkowania gminnej oświaty, liczby uczniów, 
liczby nauczycieli w poszczególnych stopniach awansu zawo-
dowego, wyników egzaminu ósmoklasisty oraz realizacji nauki 
w okresie pandemii i nowych zadań realizowanych w związku 
z przybyciem do gminnych placówek uczniów z Ukrainy. 
  

Zmiany w finansach gminnych
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu podjęła uchwały 
zmieniające Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Czempiń 
na lata 2022 – 2036 oraz uchwałę w sprawie uchwały budżeto-
wej Gminy Czempiń na 2022 rok. 
W wyniku podjęcia uchwał finansowych dochody Gminy 
Czempiń ustalone zostały na poziomie 85 722 879,58 zł, z tego: 
dochody bieżące w kwocie 62 696 904,39 zł oraz docho-
dy majątkowe w kwocie 23 025 975,19 zł. Do budżetu gminy 
Czempiń zostały przyjęte środki z tytułu, między innymi: opłaty 
za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym do wysokości wykonania – 26 114,02 zł, z tytułu środ-
ków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe – 
47 726 zł, dotacji na wypłaty dodatków osłonowych oraz na 
koszty obsługi tego zadania – 255 000 zł. 
Dochody znalazły odzwierciedlenie po stronie wydatkowej bu-
dżetu gminy Czempiń. Wydatki Gminy będą kształtowały się 
na poziomie 91 523 267,23 zł.  

Podatki lokalne. 
Rada Miejska w Czempiniu podjęła uchwały w sprawie wyso-
kości podatków od nieruchomości oraz podatków od środków 
transportowych. 
Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że wpływy pochodzące 
z podatków gminnych służą zabezpieczeniu środków na roz-
wój gminy, na zaspokojenie potrzeb mieszkańców, bieżące wy-
datki budżetu gminy. Burmistrz poinformował, że w ostatnim 
czasie wraz z Radą Miejską w Czempiniu dokonana została 
analiza w zakresie konieczności zmian w stawkach podatko-
wych, przy pełnej świadomości, że jest to zawsze obciążenie 
dla budżetów domowych mieszkańców oraz firm działających 
na terenie gminy Czempiń. Burmistrz wskazał, że jako gmina 
jesteśmy w okresie realizacji wielu inwestycji, których benefi-
cjentami jesteśmy wszyscy jako jej mieszkańcy i z tej ścieżki 
rozwoju oraz możliwości pozyskiwania dotacji nie chcielibyśmy 
schodzić, ponieważ są one motorem naszego rozwoju, satys-
fakcji mieszkańców, podnoszą standard życia nam wszystkim. 
Burmistrz podkreślił, że z drugiej strony – borykamy się z ro-
snącymi kosztami funkcjonowania gminy, usług, które na rzecz 
mieszkańców świadczymy oraz zatrzymaniem wzrostu docho-
dów gmin, jak również ściągającą już kilkunastu procent infla-

cją. Burmistrz zwrócił również uwagę, że od 2019 roku władze 
krajowe zmieniają system podatku dochodowego od osób fi-
zycznych, z którego dochody były głównym źródłem finanso-
wania wzrostu wydatków bieżących. Wysokość wpływu z tego 
podatku pozostaje dla gminy niezmienna, a wydatki drastycznie 
rosną. W związku z powyższym zaistniała potrzeba podniesie-
nia stawek podatków lokalnych, aby utrzymać dynamiczny roz-
wój gminy i nadal pomnażać pieniądze gminne w postaci środ-
ków pozyskiwanych ze źródeł zewnętrznych. Zaproponowane 
zmiany mają spowodować wzrost dochodów podatkowych 
Gminy o 10 %, co jest i tak poniżej poziomu inflacji, jednak po-
zwoli dość istotnie wesprzeć budżet gminy i utrzymać standard 
jej rozwoju. Burmistrz wskazał, że nieco mniejszy wzrost będzie 
dotyczył podatku od budynków zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej, dlatego, że przedsiębiorcy są w tej chwili 
grupą, która bierze na siebie najwięcej ciężaru inflacyjnego, za-
pewnia również miejsca pracy naszym Mieszkańcom i będzie 
to sygnał, iż na terenie gminy Czempiń staramy się zadbać, aby 
nie zostali oni nadmiernie obarczeni. 
W wyniku podjęcia uchwały stawki podatku od nieruchomości 
obowiązujące na terenie Gminy Czempiń na 2023 rok zostały 
określone na następującym poziomie:
1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków – 1,16 zł od 1 m2 powierzchni,
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami po-
wierzchniowymi płynącymi jezior                            i zbiorników 
sztucznych – 5,79 zł od 1 ha powierzchni,
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej sta-
tutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 0,61 zł od 1 m2 powierzchni;
d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji – 3,81 zł 
od 1 m2 powierzchni;
2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 1,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 
od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej – 25,00 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakre-
sie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 13,47 zł od 1 
m2 powierzchni użytkowej,
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozu-
mieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez pod-
mioty udzielające tych świadczeń – 5,87 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej sta-
tutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 9,71 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;
3) od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie usta-
wy o podatkach i opłatach lokalnych.
Stawki podatku od środków transportowych wzrosną w 2023 
roku o 10 %. Z ich wysokością można zapoznać się na stronie 
internetowej gminy Czempiń. 
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Zmiana w uchwale dotyczącej ustalenia lokalizacji inwestycji 
mieszkaniowej.

Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmiany uchwały w spra-
wie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej dotyczącej 
działek o nr ewid.: 1214/28 i 673/3 w obrębie Czempiń, przy 
ulicy Borówko Stare w Czempiniu. Przesłanką przystąpienia 
do zmiany był wniosek Inwestora, zaś zakres zmiany dotyczy 
wyłącznie korekty i doprecyzowania ustalonych w pierwotnej 
uchwale parametrów, dostosowując brzmienie zapisów do wy-
mogów regulacji ustawowej.

Zasady zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej.

Rada Miejska w Czempiniu określiła zasady zwrotu wydatków 
za niektóre świadczenia z pomocy społecznej. Dotyczą one 
świadczeń z kręgu zadań własnych gminy: różnego rodzaju 
usług, pomocy rzeczowej, posiłków oraz zasiłków okresowych 
i zasiłków celowych uprzednio przyznanych pod warunkiem ich 
zwrotu w części lub całości, w których strona została zobowią-
zana do zwrotu wydatków, jakie poniosła gmina. Ustawa o po-
mocy społecznej reguluje, iż wydatki poniesione na w/w rodzaj 
świadczeń podlegają zwrotowi, jeśli dochód na osobę w rodzi-
nie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwo-
tę kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy 
społecznej. Wydanie decyzji o zwrocie należności w oparciu 
o przedmiotową uchwałą nie wyklucza w dalszej kolejności 
przyznania stronie ulgi w postaci odstąpienia od żądania takie-
go zwrotu, odroczenia terminu płatności lub rozłożenia na raty. 

Apel w sprawie sytuacji przedsiębiorstwa TOP FARMS Wielko-
polska sp. z o.o.

Rada Miejska w Czempiniu przyjęła Apel w sprawie sytuacji 
TOP FARMS Wielkopolska sp. 
z o.o. w związku ze zbliżającym się terminem wygaśnięcia umo-
wy dzierżawy gruntów, który przypada na 31 grudnia 2023 r. 
i powrotem dzierżawionych gruntów do Zasobu Nieruchomości 
Rolnych Skarbu Państwa. Apel został przekazany do Prezesa 
Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej Mateusza Morawiec-
kiego, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Henryka Kowalczyka 
oraz Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Szerzej o treści 
Apelu na stronie 12.

Sprawozdanie Burmistrza Gminy Czempiń w okresie między-
sesyjnym. 

Burmistrz Gminy Czempiń złożył sprawozdanie o pracach 
w okresie międzysesyjnym, wskazując, że ważnym obszarem 
działania w tym czasie było dążenie do zoptymalizowania 
kosztów ponoszonych na ogrzewanie i energię elektryczną 
w Urzędzie Gminy w Czempiniu oraz w budynkach użytecz-
ności publicznej Gminy Czempiń. W tym celu wydane zostało 
zarządzenie w sprawie zasad oszczędnego i ekonomicznego 
korzystania z energii elektrycznej i ogrzewania w budynkach 
gminnych. Realizacja postanowień zarządzenia ma przyczynić 
się do uzyskania realnych oszczędności przy zachowaniu god-
nych warunków pracy i obsługi mieszkańców. Na terenie gminy 
trwają prace nad wymianą opraw lamp ulicznych, co przyniesie 
oszczędności w obszarze kosztów energii elektrycznej.      
Burmistrz poinformował, że podczas XVII Forum Przetargów 

Publicznych Zastępca Burmistrza Andrzej Socha odebrał na-
grodę – Kryształ Przetargów Publicznych za przeprowadzenie 
procedury przetargowej dotyczącej rewitalizacji, czego pogra-
tulował odbierającemu, jak również całemu zespołowi zamó-
wień publicznych Urzędu Gminy w Czempiniu.
Ważnym punktem było również spotkanie Burmistrza z Wice-
marszałkiem Województwa Wielkopolskiego w sprawie pod-
pisania listu intencyjnego dotyczącego budowy obwodnicy 
Czempinia – za około 1,5 roku będziemy znali jej przebieg, zo-
stanie też uzyskana decyzja środowiskowa. Realnym terminem 
powstania obwodnicy jest okres 6 lat.   
W odpowiedzi radnej Moniki Mróz o postęp prac i otwarcie 
przedszkola w Głuchowie – Burmistrz wyraził ubolewanie, że 
placówka ta jeszcze nie została otwarta, podkreślając jedno-
cześnie, że jest to placówka prywatna i Gmina nie ma wpływu 
na czas oddania jej do użytku. Pomimo, że prace w budyn-
ku toczyły się w dobrym tempie, nie zostały jeszcze uzyskane 
zgody Sanepidu i Straży Pożarnej. Procedura wymaga również 
uzyskania zgody na jego działanie Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty po przedłożeniu do Gminy kompletu dokumentów 
przez właściciela placówki.
W odpowiedzi na pytanie radnego Macieja Kuhnerta o udział 
w spotkaniu w Wielkopolskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich 
w sprawie uzgodnień dotyczących projektu budowy ścieżki ro-
werowej na trasie Piechanin – Głuchowo - Zastępca Burmi-
strza Andrzej Socha wskazał, że spotkanie dotyczyło aspektów 
technicznych ścieżki. Aby maksymalnie szybko po wyłonieniu 
wykonawcy przejść proces projektowania, wykonawca ma do-
kładnie wiedzieć, czego oczekuje WZDW. Wytyczne te mają 
być przedstawione gminie do końca października. Zastępca 
Burmistrza Andrzej Socha zapewnił, że na realizację tego za-
dania na pewno będziemy się starać o pozyskanie środków 
zewnętrznych.    
W odpowiedzi na pytanie radnego Macieja Kuhnerta o udział 
w posiedzeniu „Miasto 
z Klimatem” w sprawie analizy działań podejmowanych na te-
renie miasta Zastępca Burmistrza Andrzej Socha  wskazał, że 
w ramach „Miasta z klimatem” prace toczą się w czterech ob-
szarach – transport, jakość powietrza, zieleń, wody opadowe. 
Na terenie miasta Czempinia została przeanalizowana zieleń 
i nasadzenia, toczą się prace nad wykazaniem zasadności ist-
nienia transportu publicznego zamiast transportu szkolnego; 
dokonywana jest analiza, jak można wykorzystać wody opado-
we na terenie gminy; uzyskane równie zostaną rekomendacje 
w kwestii polepszenia stanu powietrza.  
Radny Cezary Szukalski zwrócił uwagę na konieczność uru-
chomienia dodatkowego parkingu przy cmentarzu w dniu 1 li-
stopada, jak również poprawę stanu studzienek kanalizacyjnych 
w okolicy sklepu Biedronka w Czempiniu. Burmistrz Konrad 
Malicki poinformował, że parking jest przygotowywany, a spra-
wa studzienek zostanie zgłoszona do zarządcy drogi.  
Podczas sesji zostały również wręczone nagrody Gminy 
Czempiń za wyniki w nauce oraz osiągnięcia edukacyjne i ar-
tystyczne w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Czempiń za 
wyniki w nauce lub inne osiągnięcia edukacyjne i artystyczne 
dla uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Czempiń oraz dla uczniów szkół ponadpodstawowych będą-



LVI sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 
W dniu 29 listopada 2022 roku odbyła się LVI sesja 
Rady Miejskiej w Czempiniu.

Zmiany w finansach gminnych.
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokona-
ła zmian w budżecie gminy Czempiń na 2022 rok 
oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Czempiń na lata 2022-2036. W wyniku podjęcia 
powyższych uchwał dochody budżetu gminy na rok 
2022 wyniosą 85 329 256,61 zł, wydatki zaś ustalono 
na poziomie 93 271 586,50 zł. W budżecie gminy 
Czempiń na 2022 zwiększono plan wydatków na 
wypłatę dodatku węglowego i koszty obsługi, na 
dodatkowe zadania oświatowe związane z kry-
zysem uchodźczym, jak również zwiększono plan 
dochodów z tytułu części oświatowej subwencji 
ogólnej. 
Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmiany uchwały w spra-
wie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wy-
kupu. W wyniku tejże zmiany planowana w 2022 roku emisja 
obligacji na łączną kwotę 4 950 000 zł została podzielona na 
dwie transze o wartości 2 500 000 zł w 2022 roku oraz 2 450 
000 zł w 2023 roku.
W związku z faktem prowadzenia przez Gminę Czempiń za-
dań realizowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w sytuacji, kiedy przekazywanie tych środków do 
budżetu gminy Czempiń odbywa się z przesunięciem czaso-
wym, konieczne stało się zaciągnięciu kredytu do wysokości 
4 400 000 zł na wyprzedzające finansowanie zadań takich, 
jak: „Uzbrojenie terenu inwestycyjnego w Głuchowie w pobliżu 
węzła Czempiń na drodze ekspresowej S5” oraz „Budowa in-
frastruktury służącej rozwojowi mobilności miejskiej na terenie 
Gminy Czempiń wraz z działaniami informacyjno - promocyj-
nymi”. Kredyt pozwoli na pokrycie kosztów projektów unijnych 
do czasu wypłaty środków z budżetu Unii Europejskiej.

Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne na terenie gminy 
Czempiń, zmiany w użytkowaniu wieczystym.  

Rada Miejska w Czempiniu ustaliła odstąpienie od sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru w rejonie węzła przesiadkowego Poznańskiej Ko-
lei Metropolitalnej na obszarze miasta Czempiń. Uchwała ma 
charakter porządkowy – jej celem jest wyłączenie od sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w rejonie węzła przesiadkowego Poznańskiej Kolei Metropoli-
talnej, gdyż dla przedmiotowego terenu niniejszy plan nie bę-
dzie sporządzany.
Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla działek w obrębie Piechanin zaj-

mujących powierzchnię około 54 hektarów. Opracowanie planu 
ma na celu uporządkowanie zabudowy na terenie miejscowości 
Piechanin i ustalenie warunków dla nowej zabudowy. W wyni-
ku opracowania planu wyznaczone zostaną obszary zabudowy 
mieszkaniowej jedno i wielorodzinnej oraz zabudowy usługo-
wej, a także tereny zabudowy zagrodowej, wraz z terenami ko-
munikacyjnymi i infrastruktury technicznej. Piechanin z uwagi 
na swoje położenie, bliskość do miasta Czempinia jest atrak-
cyjnym miejscem do zamieszkania, co powoduje rozlewanie się 
zabudowy miasta Czempiń na tereny jego obrębu. 
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na nieodpłatne na-
bycie przez Gminę Czempiń prawa użytkowania wieczystego 
zabudowanej nieruchomości położonej w miejscowości Bo-
rowo o powierzchni 0,1717 ha na wniosek Ochotniczej Straży 
Pożarnej Borowo na cel utrzymania strażnicy OSP przez Gminę 
Czempiń zgodnie z ustawą o ochotniczych strażach pożarnych.

Nowe zasady zwrotu kosztów dowozu dzieci i uczniów niepeł-
nosprawnych do szkół. 

Rada Miejska w Czempiniu ustaliła stawki za 1 kilometr prze-
biegu pojazdu dla celów ustalenia zwrotu kosztów dowozu 
dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych 
w wysokości równej stawce, określonej w rozporządzeniu Mini-
stra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędą-
cych własnością pracodawcy. Zmiana ustawy – Prawo oświa-
towe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, spowo-
dowały modyfikację zasad  ustalania zwrotu kosztów dowozu 
dzieci i uczniów niepełnosprawnych, jeżeli dowożenie zapew-
niają rodzice, zmianie uległ sposób obliczania kosztów zwrotu 
przysługującego rodzicom. 

Nowelizacja regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnio-
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cych mieszkańcami Gminy Czempiń. O czym szerzej w osob-
nym artykule. 
Burmistrz Gminy Czempiń i Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Czempiniu przedstawili informacje dotyczące oświadczeń 
majątkowych złożonych przez osoby do tego zobowiązane na 

dzień 31 grudnia 2021 roku. 
Podjęto również uchwały dotyczące Regulaminu „Zielonej kla-
sy” oraz nadano drodze wewnętrznej w Głuchowie nazwę „Klo-
nowa”. UG



nych w szkołach  i placówkach, dla których organem prowadzą-
cym jest Gmina Czempiń.

 Na skutek zmieniających się przepisów oświatowych 
organy prowadzące szkoły i placówki oświatowe zostały zo-
bowiązane do aktualizacji dotychczasowych uchwał. Zmiana 
ustawy Karta Nauczyciela z dnia 5 sierpnia 2022 r., która weszła 
w życie 1 września 2022 r. wprowadziła obowiązek przydzielenia 
mentora nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do za-
wodu oraz zlikwidowała stopień nauczyciela stażysty. Uchwała 
w nowym kształcie wprowadza dodatek funkcyjny dla nauczy-
ciela pełniącego funkcję mentora. Wprowadzenie nowego re-
gulaminu było także  podyktowane zwaloryzowaniem składni-
ków wynagrodzeń nauczycieli i dyrektorów szkół. Projekt nowej 
treści regulaminu był przedmiotem uzgodnień ze Związkiem 
Nauczycielstwa Polskiego działającym na terenie gminy Czem-
piń i został podjęty w kształcie zaakceptowany w toku tych 
rozmów z przedstawicielami nauczycieli z placówek oświato-
wych, dla których organem prowadzącym jest gmina Czempiń. 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2023 
rok. 

Uchwalono roczny program współpracy Gminy Czempiń 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. W 2023 roku 
w jego ramach będą mogły być finansowane zadania z zakresu 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, organizacji wy-
darzeń kulturalnych z elementami programu profilaktycznego 
oraz organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży z progra-
mem profilaktycznym. Na cel realizacji programu zostanie prze-
znaczona kwota 67 500 zł. 

Profilaktyka w Gminie Czempiń w 2023 roku. 
Podczas sesji, Rada Miejska w Czempiniu przyjęła program 
na rok 2023 będący kontynuacją realizowanego od lat w gmi-
nie Czempiń programu z zakresu: Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
Program ten ma na celu zmniejszenie zagrożenia spożywaniem 
napojów alkoholowych i środków odurzających szczególnie 
przez młodzież z terenu gminy Czempiń. 
Zmiana wniosku o udzielenie dotacji na usunięcie azbestu. 
Rada Miejska w Czempiniu ustaliła nowy wzór wniosku o udzie-
lanie dotacji celowej na zadania polegające na usuwaniu wyro-
bów zawierających azbest z nieruchomości znajdujących się na 
terenie Gminy Czempiń poprzez jego uzupełnienie o szczegó-
łowsze dane wnioskodawcy. 

Powierzenie spółce Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
w Czempiniu Spółka zadań własnych Gminy w zakresie sportu.  
Rada Miejska w Czempiniu powierzyła spółce Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej  w Czempiniu realizację obo-
wiązkowego zadania własnego Gminy polegającego na pro-
wadzeniu działalności z zakresu kultury fizycznej i turystyki, 
w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych oraz 
promocji gminy obejmujące w szczególności sprawy budowy, 
rozbudowy, remontów, konserwacji, utrzymania a także admi-
nistrowania i zarządzania infrastrukturą i obiektami sportowymi 

oraz rekreacyjnymi Gminy w celu zapewnienia zaspakajania 
zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie zadań własnych 
związanych z kulturą fizyczną i turystyką, a także gminnymi 
obiektami i urządzeniami użyteczności publicznej na okres od 
dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2042 r.. Burmistrz 
Konrad Malicki argumentował, że wskutek podjęcia tej uchwały 
nastąpi wyodrębnienie zadania, jakim jest sport gminny, co ma 
przynieść efekt w postaci lepszej organizacji zadań realizowa-
nych w tym zakresie, zwiększenie oferty zajęć sportowych dla 
mieszkańców gminy, jak również podniesienie rangi sportu na 
terenie gminy i da to szansę na poprawę jakości tych usług. 
Podczas sesji podjęto również uchwały dotyczące Regulami-
nu „Zielonej klasy”, uchwalono Wieloletni Planu Rozwoju i Mo-
dernizacji Urządzeń Wodociągowo-Kanalizacyjnych na lata 
2022-2025 dla spółki Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunal-
nej w Czempiniu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 
Za bezzasadną uznano skargę mieszkanki Gminy Czempiń na 
działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu. Po roz-
patrzeniu petycji z dnia 14 października 2022 r. wniesionej przez: 
spółkę Szulc-Efekt sp. z o.o. w sprawie zapewnienia bezpo-
średniego dostępu do danych przestrzennych i ich zbiorów za 
pośrednictwem usługi pobierania WFS dla wszystkich obowią-
zujących w gminie aktów planowania przestrzennego, w formie 
przewidzianej przez ustawodawcę w stosownych terminach, 
Rada Miejska w Czempiniu nie uwzględniła złożonej petycji. 

Interpelacje, sprawozdania, wolne głosy i informacje. 
Radny Krzysztof Sankiewicz złożył interpelację w sprawie usu-
nięcia wyrwy w asfalcie na skrzyżowaniu ulicy Plac Zielony Ry-
nek i Borówko Stare. 
Burmistrz Gminy Czempiń złożył na piśmie sprawozdanie 
z działalności w okresie międzysesyjnym, podczas sesji oma-
wiając szczegółowo wybrane kwestie. 
Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że okres międzysesyjny był 
intensywnym czasem pracy nad projektem budżetu gminy 
Czempiń na 2023 rok, zaś przygotowanie projektu było wy-
zwaniem w kontekście zmniejszających się dochodów gminy 
przy pełnej determinacji dla utrzymania intensywnego rozwoju 
gminy. 
Ponadto, gmina przygotowywała się do realizacji zadania, 
jakim jest dystrybucja węgla po preferencyjnej cenie dla jej 
Mieszkańców; czym zajmie się Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Czempiniu w zakresie weryfikacji wniosków o zakup węgla 
oraz Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Czempiniu, 
które zapewni składowanie i dystrybucję węgla dla mieszkań-
ców. Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że jest duża szansa, że 
pierwsze dostawy węgla będą miały miejsce już na początku 
grudnia. Z zapowiedzi wynika, że będzie to węgiel kolumbijski 
o akceptowalnych parametrach energetycznych. 
Burmistrz Konrad Malicki poinformował, że jest duża szansa 
na wyłonienie podmiotu, który dokona inwentaryzacji zakła-
du RBC Recycling przy ulicy Kolejowej w Czempiniu. Sprawą 
tą również zainteresowany zostanie Wojewoda Wielkopolski, 
którego wizyty w Czempiniu spodziewamy się w pierwszych 
dniach grudnia.  UG     
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Podczas październikowej sesji Rada Miejska Czempinia przy-
jęła apel w sprawie sytuacji firmy TOP FARMS Wielkopol-
ska sp. z o.o. w kwestii zbliżającego się terminu wygaśnięcia 
umowy dzierżawy gruntów przez tę Spółkę od Skarbu Pań-
stwa. Termin wygaśnięcie umowy dzierżawy gruntów mija 31 
grudnia 2023 roku. Po tym terminie, grunty mają powrócić do 
Zasobu Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa. Oznacza to 
oczywiście bardzo trudną sytuację dla spółki TOP FARMS 
Wielkopolska i jej pracowników, z których -  co warto pod-
kreślić - wielu to mieszkańcy Gminy Czempiń.

Drukujemy Apel w całości
APEL NR 3/22

RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU
Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2022 ROKU

w sprawie sytuacji TOP FARMS Wielkopolska sp. z o.o. 
w związku ze zbliżającym się terminem wygaśnięcia umowy dzierżawy 
gruntów, który przypada na 31 grudnia 2023 r. i powrotem dzierża-
wionych gruntów do Zasobu Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa
 
Na podstawie § 22 ust. 2 pkt 4 uchwały nr XLVI/526/18 Rady Miej-
skiej w Czempiniu z dnia 12 września 2018 roku w sprawie Statutu 
Gminy Czempiń (Dz. Urz. Woj. Wielk. 2018 r., poz. 7310 i 8788), Rada 
Miejska w Czempiniu przyjmuje następujący apel:
§ 1. Rada Miejska w Czempiniu apeluje do Prezesa Rady Ministrów 
Rzeczypospolitej Polskiej Mateusza Morawieckiego, Ministra Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi Henryka Kowalczyka oraz Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa o zajęcie się sprawą sytuacji TOP FARMS Wiel-
kopolska sp. z o.o. w związku ze zbliżającym się terminem wygaśnię-
cia umowy dzierżawy gruntów, który przypada na 31 grudnia 2023 
r. i powrotem dzierżawionych gruntów do Zasobu Nieruchomości 
Rolnych Skarbu Państwa.
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czem-
piniu do przekazania Apelu Prezesowi Rady Ministrów Rzeczypo-
spolitej Polskiej Mateuszowi Morawieckiemu, Ministrowi Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Henrykowi Kowalczykowi oraz Krajowemu Ośrodkowi 
Wsparcia Rolnictwa.  

Uzasadnienie
APELU Nr 3/22

Rady Miejskiej w Czempiniu
z dnia 26 października 2022 roku

Radni Rady Miejskiej w Czempiniu wyrażają zaniepokojenie sy-
tuacją, w jakiej z znalazł się jeden z największych pracodawców 
w Gminie Czempiń – Top Farms Wielkopolska sp. z o.o. Wiąże się 
to z potencjalnym brakiem możliwości kontynuacji działalności tej 
firmy, wynikające z kończącej się w 2023 roku, zgodnie z obowiązu-
jącym stanem prawnym, umowy dzierżawy gruntów państwowych 
i brakiem możliwości jej kontynuacji w jakiejkolwiek postaci.  
Grupa Top Farms jest podmiotem rozpoznawalnym, o uznanej 
pozycji rynkowej, a jednocześnie silnie zintegrowanym z lokalną 
społecznością. Top Farms jest dobrze znany mieszkańcom naszej 
gminy, przedsiębiorcom, rolnikom indywidualnym oraz samorzą-

dowcom. Grupa jest jednym z największych w kraju producentów 
rolnych. Łącznie gospodaruje na areale około 30 tysięcy hektarów. 
Istotna część areału uprawnego stanowią grunty położne w powie-
cie kościańskim i gminie Czempiń.  Dzięki wysokiej kulturze rolnej 
i prowadzonym od wielu lat inwestycjom rozwojowym, Grupa Top 
Farms produkuje w ujęciu rocznym m.in.: 
- ziemniaki dedykowane dla przemysłu w ilości 90 tys. ton, 
- około 120 tys. ton zbóż, w tym również 20 tys. ton kwalifikowanego 
materiału nasiennego, 
- 15 tys. ton rzepaku, 
- 300 tys. ton buraków cukrowych,
- około 40 mln litrów mleka. 
Spółka zatem jest jednym z największych w Polsce producentem 
materiału nasiennego, ziemniaków, liczącym się producentem mle-
ka, zbóż, rzepaku. Stosuje nowoczesne technologie (cyfryzacja 4.0), 
a także jest prekursorem biologizacji i sekwestracji CO2. Jesteśmy 
zaniepokojeni, że szybka i całkowita likwidacja tak dużego pod-
miotu na rynku rolnym oznaczać będzie globalny spadek produkcji 
rolnej i wiele trudności w utrzymaniu łańcuchów dostaw. Sytuacja 
taka jest tym bardziej niepokojąca w obliczu toczącego się za na-
szą wschodnią granicą konfliktu zbrojnego, co ma istotny wpływ na 
ograniczenie światowej produkcji rolnej i już teraz obserwowane 
wzrosty cen produktów rolnych.
Spółki Grupy zatrudniają ponad 500 pracowników, z czego połowę 
stanowią pracownicy stali zatrudnieni na umowy o pracę, a pozo-
stała grupa to pracownicy sezonowi. Spośród tych osób, blisko sto 
płaci podatki w powiecie kościańskim. Zdecydowana większość 
pracowników liniowych jest w wieku 50+, ze średnią wieku 58,5 lat 
i stażem pracy ponad 35 lat. Praktycznie wszyscy Ci pracownicy 
całą swoją zawodową karierę spędzili w spółce oraz jej prawnych 
poprzednikach. Pracownicy Ci pamiętają likwidację wielu PGR-ów 
z lat 90-tych, a dobrze pamiętamy, że najbardziej ucierpiała wów-
czas społeczność wiejska, gdzie do dziś widoczny jest syndrom „wsi 
popegeerowskich”. Mimo dużych kwalifikacji w wykonywanej pracy, 
są to osoby, które w momencie wyjścia na rynek pracy będą miały 
bardzo duże problemy ze znalezieniem nowego zatrudnienia. Z jed-
nej strony przez utrudnienie związane z dojazdem do większych 
aglomeracji np. Poznań, a z drugiej specjalizacja w dziedzinach 
związanych typowo z pracą w gospodarstwie. Można domniemy-
wać, że znaczna część pracowników w wieku powyżej 55 lat (co 
stanowi 1/3 całości pracowników zatrudnionych na umowę o pra-
cę) na stałe zasili grono beneficjentów różnego rodzaju programów 
socjalnych. Nie ukrywają oni obaw, że w przypadku utraty pracy nie 
będą mieli możliwości podjęcia zatrudnienia w innym miejscu. My, 
Radni nie chcemy, aby doszło do powtórki z minionych lat.
Firma gospodarująca na 10 tys. ha na terenie wielkopolski, mogłaby 
przestać istnieć, co wywołałoby szereg zaburzeń w łańcuchu do-
staw, a w efekcie wiele przedsiębiorstw ściśle powiązanych z pro-
dukcją straciłoby źródło przychodu. Spółki Grupy współpracują 
z około 500 usługodawcami, świadczącymi różnego rodzaju usługi. 
Są to zarówno firmy transportowe, remontowe, usługowe, dla któ-
rych ta współpraca jest głównym, a czasem jedynym źródłem do-

Apel Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie firmy 
TOP FARMS Wielkopolska sp. z o.o.
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14 listopada 2022 r. w Cen-
trum Aktywizacji Społecz-
nej TLENOWNIA miało 
miejsce uroczyste wręcze-
nie przez Burmistrza Gminy 

Czempiń Konrada Malickiego sprzętu komputerowego zaku-
pionego w ramach projektu grantowego „Wsparcie dzieci z ro-
dzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”.

Na spotkanie zaproszo-
no dzieci i rodziców otrzy-
mujących wsparcie. Gmina 
Czempiń zakupiła w ramach 
realizowanego grantu sprzęt 
komputerowy dla 96 uczniów 
pochodzących z rodzin byłych 
pracowników PGR.
Celem projektu jest wsparcie 
dzieci z rodzin popegeerow-
skich w zakresie dostępu do 
sprzętu komputerowego. Re-
alizacja grantu przyczyni się 
do ograniczenia negatywnych 
skutków społecznych, gospodarczych oraz edukacyjnych 
wywołanych przez pandemię COVID-19. Stan pandemii po-
kazał, jak ważne są dziś kompetencje pozwalające swobod-
nie korzystać z cyfrowych narzędzi. Mamy nadzieję, że prze-
kazany sprzęt komputerowy pozwoli na dogodną realizację 
obowiązków szkolnych przez uczniów w naszej gminie.
Gmina Czempiń jest zobowiązana do utrzymania efektów 
projektu przez okres 2 lat od zakończenia jego realizacji. 

W związku z powyższym Gmina Czempiń opracowała pro-
cedurę monitorowania utrzymania efektów projektu. Monito-
ring obejmie wszystkie osoby, które odebrały sprzęt.
Zakup sprzętu komputerowego zrealizowane ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pol-
ska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój 

cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na za-
grożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca 
realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pe-
geerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”.
Całkowity koszt realizacji projektu wynosu 235 601,33 zł. UG

Fot.UG

chodu.
Top Farms stanowi gospodarstwo integrujące rolników. Kontraktuje 
ponad 3.000 ha rocznie. Dodatkowo prowadzi skup około 30.000 
ton płodów rolnych jednocześnie oferując zakup nawozów 
i środków ochrony roślin.  Popularyzuje wiedzę rolniczą i dotyczącą 
rolnictwa regeneracyjnego. Prowadzi Małą Akademię Top Farms, 
prowadzi praktyki dla uczniów szkół rolniczych, konferencje, impre-
zy i warsztaty dla rolników. Współpracuje z Uniwersytetami Przyrod-
niczymi w Poznaniu i Wrocławiu, SGGW, Uniwersytetem Ekono-
micznym w Poznaniu, Instytutem Ochrony Roślin w Poznaniu. 
Top Farms Wielkopolska włącza się także w inicjatywy społeczne, 
wspiera lokalną społeczność m.in. poprzez:
- darowizny dla szpitali, Domu Pomocy Społecznej w trakcie pan-
demii COVID-19,
- wsparcie finansowe w odrestaurowywaniu okolicznych zabytków, 
np. krzyż śródpolny 
i kapliczki w parku w Gorzyczkach,
- wsparcie dla szkół ( np. konkurs Top English w SP im. Heleny Gie-
burowskiej w Głuchowie), przedszkoli, domów dziecka,
- wsparcie Ochotniczych Straży Pożarnych,
- współfinansowanie „Alei drzew na 100-lecie odzyskania Niepod-
ległości”.
Jako przedstawiciele lokalnej społeczności rozumiemy i dostrzega-

my konieczność wzmacniania potencjału indywidualnych gospo-
darstw rolnych działających na naszym terenie, co może odbyć się 
poprzez rozdysponowanie pośród zainteresowanych rolników grun-
tów Skarbu Państwa, użytkowanych dotychczas przez spółkę Top 
Farms Wielkopolska Sp. z o.o.. Obecne realia rynkowe wymagają od 
rolników indywidualnych ciągłego rozwoju, a efektywność gospoda-
rowania osiągana jest w miarę zwiększania się uprawianego areału. 
Uważamy jednak, że rozwój gospodarstw indywidualnych nie może 
odbyć się kosztem całkowitej likwidacji tak ważnego podmiotu jak 
spółka Top Farms Wielkopolska Sp. z o.o.. Apelujemy o znalezienie 
rozwiązania kompromisowego, które umożliwi z jednej strony prze-
kazanie, stopniowo, części gruntów użytkowanych przez spółkę na 
rzecz gospodarstw indywidualnych, a z drugiej dopuści dalsze ist-
nienie tej firmy i zachowanie jej kluczowych obszarów produkcji rol-
nej przy jednoczesnym wykorzystaniu jej potencjału i pozytywnego 
wpływu na rynek rolny i lokalną społeczność. 
Mając powyższe na uwadze pragniemy podkreślić, że jesteśmy 
zaniepokojeni faktem, że tak dobrze funkcjonująca firma może 
przestać istnieć po 2023 roku. W ocenie Radnych Rady Miejskiej 
w Czempiniu, przy poparciu Burmistrza Gminy Czempiń, sprzecz-
nym z interesem społecznym byłoby doprowadzenie do całkowitej 
likwidacji spółki Top Farms Wielkopolska Sp.z o.o., a zatem zniwe-
czenia dorobku ostatnich 20 lat jej działalności, jej potencjału.

Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju 
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Ósmoklasiści z wizytą w Urzędzie Gminy w Czempiniu
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Uczniowie klas VIII Szkoły Podstawowej im Bohaterów We-
sterplatte w Czempiniu, w ramach zajęć wiedzy o społeczeń-
stwie, gościli w Urzędzie Gminy w Czempiniu. 
Na wstępie wizyty Sekretarz Urzędu Gminy Magdalena Głu-
cha–Napierała w sali sesyjnej, przedstawiała uczniom m.in. 
sposób wyboru radnych oraz zadania Rady Miejskiej. Kolej-
nym punktem tej nietypowej lekcji, była wizyta w sali USC, 
gdzie z-ca kierownika Norbert Bartkowiak, omawiał pro-
cedury jakie muszą przejść narzeczeni, pragnący zawrzeć 
związek małżeński. Ostatnim miejscem, które odwiedzili 
ósmoklasiści był gabinet burmistrza, w którym gospodarzem 
był z-ca Burmistrza Gminy Czempiń Andrzej Socha. Zastęp-
ca Burmistrza przedstawił uczniom zakres zadań, którymi 
zajmuje się władza wykonawcza w samorządzie gminnym. 
Mówił o planach inwestycyjnych, ale także o znaczeniu, aby 
je zrealizować środków unijnych. 
- Tego typu zajęcia są ciekawe – powiedziała Aleksandra Ku-
łek uczennica klasy VIII b. – Mogliśmy się dowiedzieć jakie 
obowiązki spoczywają na burmistrzu oraz urzędnikach pracu-
jących w urzędzie gminy. Z-ca Burmistrza uświadomił nas, że 
pewne różniące się obowiązki mają samorządy gminne, powia-
towe i wojewódzkie - mówiła uczennica. 
W piątek 25 listopada Urząd Gminy w Czempiniu odwiedzili 
natomiast ósmoklasiści ze Szkoły Podstawowej im. Heleny 
Gieburowskiej w Głuchowie. Uczniów po Urzędzie Gminy 
oprowadzała Sekretarz Gminy Czempiń Magdalena Głucha 
– Napierała. Uczniowie odwiedzili byłą salę sesyjną i gabi-
net burmistrza. W trakcie wizyty sekretarz gminy przybliży-
ła uczniom zagadnienia związane z funkcjonowaniem Rady 
Miejskiej w Czempiniu i pracą Burmistrza Gminy. Grupa 
zwiedziła również Salę Ślubów w Urzędzie Stanu Cywilnego.

Kolejna wizyta ósmoklasistów w Urzędzie Gminy miała miejsce 
w poniedziałek 28 listopada.

Tym razem byli to uczniowie klas 8G i 8F Szkoły Podsta-
wowej w Czempiniu. Uczniowie spotkali się Burmistrzem 
Gminy Czempiń Konradem Malickim, który mówił o swoich 

obowiązkach i zadaniach. O pracy Urzędu i Rady Miejskiej 
w Czempiniu opowiadała również Sekretarz Gminy Czempiń 
Magdalena Głucha-Napierała. 
Młodzież zwiedziła Salę Ślubów Urzędu Stanu Cywilnego 
i spotkała się z Zastępcą Kierownika USC Norbertem Bart-
kowiakiem. Rozmawiano m.in. o formalnościach związanych 
z zawarciem ślubu cywilnego i wystroju Sali Ślubów. Z pew-
nością była to dla wszystkich, odwiedzających Urząd Gminy 
ósmoklasistów ciekawa lekcja Wiedzy o Społeczeństwie.
 UG    

 

 



Trwa preferencyjna sprzedaż węgla w Gminie Czempiń
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Mikołaj Sobiakw finale IV edycji Olimpiady Historycznej Juniorów

Polskie Towarzystwo Historyczne we współpracy z Uniwersyte-
tem Adama Mickiewicza w Poznaniu organizuje Olimpiadę Hi-
storyczną Juniorów, której adresatami są uczniowie szkół pod-
stawowych wykazujący szczególne zainteresowanie historią. Te 
ogólnopolskie, indywidualne zawody dla młodych ,,historyków” 
mają przebieg trójstopniowy.
Zawody I stopnia (eliminacje szkolne) polegają na samodziel-
nym rozwiązaniu przez uczestników Olimpiady testu sprawdza-
jącego wiedzę i umiejętności z zakresu całej podstawy progra-
mowej oraz napisaniu wypracowania na temat podany przez 
organizatorów konkursu.
Zawody II stopnia (eliminacje okręgowe) dzielą się na część 
pisemną i ustną. Uczniowie, którzy zostali zakwalifikowani do tej 
części Olimpiady najpierw wykonują otwarte i zamknięte zada-
nia testowe, które kolejny raz weryfikują wiadomości młodych 
olimpijczyków. Do części ustnej przechodzą  osoby z najwyż-
szymi wynikami. Przed komisją konkursową prezentują wybrany 
spośród kilku obowiązujących w danej edycji Olimpiady temat, 
a następnie odpowiadają na pytania dotyczące przeczytanej 
książki, która została umieszczona na liście lektur Olimpiady 
Historycznej Juniorów.
Zawody III stopnia (eliminacje centralne)  również składają się 
z części pisemnej i ustnej. Test pisemny obejmuje zróżnicowane 
zadania otwarte i zamknięte związane z tematem przewod-
nim eliminacji centralnych. Część ustna wymaga od finalistów 
wykazania się przed członkami komisji doskonałą znajomością 
wszystkich zagadnień znajdujących się w podstawie progra-
mowej oraz  treści trzech lektur zamieszczonych w wykazie 
lektur Olimpiady. Do zawodów III stopnia zakwalifikowani zo-

stają uczniowie, którzy w eliminacjach okręgowych zajęli trzy 
pierwsze lokaty i zdobyli minimum 80 punktów na 100 możli-
wych do zdobycia.
W bieżącym roku szkolnym do ścisłego finału IV edycji Olim-
piady Historycznej Juniorów zakwalifikował się uczeń Szkoły 
Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu – Mi-
kołaj Sobiak z klasy 8 c. Eliminacje centralne będą się od-
bywały na Wydziale Historycznym Uniwersytetu im Adama 
Mickiewicza w Poznaniu w dniach 4.03.2022 r. część pisemna 
i w dniach 10-12.03.2022 r. część ustna. Ten imponujący suk-
ces naszego ucznia jest zasłużonym potwierdzeniem zarówno 
jego olbrzymiej wiedzy historycznej, jak i wyjątkowych umie-
jętności prezentowania posiadanych wiadomości. Dla Mikołaja 
to nie pierwszy historyczny sukces. W ubiegłym roku okazał 
się najlepszy w Konkursie „Gen. Dezydery Chłapowski –życie 
i dzieło”, organizowanym przez Stowarzyszenie Oświatowe im. 
Gen.  Dezyderego Chłapowskiego. Bardzo dobry wynik w eta-
pie okręgowym Olimpiady, osiągnął także inny uczeń naszej 
szkoły -Kamil Konik z klasy 6 b. Znalazł się na trzyosobowej 
liście rezerwowej. Czy będzie miał szanse zostać w marcu lau-
reatem, dowiemy się w ciągu następnych dni.
Mikołaj kontynuuje dobrą passę naszych młodych, szkolnych 
pasjonatów historii Szkoły Podstawowej im. Bohaterów We-
sterplatte w Czempiniu. W poprzednich dwóch edycjach Olim-
piady Historycznej Juniorów dwukrotnie tytuł finalisty Olimpia-
dy otrzymał Mateusz Wieczorek, obecnie uczeń LO im. Oskara 
Kolberga w Kościanie, laureatem Olimpiady został natomiast 
Cyprian Matelski.
                                                         Gerwazy Konopczyński

Gmina Czempiń w trosce o mieszkańców 
przystąpiła do zakupu preferencyjnego pa-
liwa stałego dla gospodarstw domowych. 
Mieszkańcy gminy, uprawnieni do zaku-
pu węgla mogli składać stosowne wnioski 
w listopadzie. Wnioski można było składać 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Czem-
piniu. 
Przypomnijmy, że uprawnieni do zakupu byli 
mieszkańcy Gminy, którzy wcześniej otrzy-
mali tzw. rządową dotację na zakup węgla w kwocie 3000 zł. 
Po złożeniu wniosku o preferencyjny zakup Ośrodek Pomocy 
Społecznej weryfikował wnioski, a następnie po pozytywnej 
weryfikacji mieszkańcy informowani byli SMS-em lub pocztą 
mailową o możliwości zakupu węgla. 
Stroną organizacyjną dystrybucji węgla w Gminie zajęła się 
spółka PGK Czempiń sp. z o.o.. Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej zakupiło węgiel, który następnie trafił do składów 
zajmujących się handlem węglem. 
Procedura zakupu węgla opisana została w specjalnym komu-
nikacie PKG, który został opublikowany na stronie internetowej 
spółki oraz na stronie www Gminy Czempiń w zakładce „Pre-

ferencyjny zakup węgla”. 

Sprzedano już 520 ton węgla
Preferencyjna sprzedaż węgla w Gminie 
Czempiń rozpoczęła się 1 Grudnia. Jako 
pierwszy na składy węgla trafił zakupiony 
przez gminę ekogroszek. Potem dotarł wę-
giel – orzech i miał. 
Jak mówią sprzedawcy sprawdzony przez 
gminę węgiel spełnia wszystkie normy, do-

brze się wypala i ma odpowiednią kaloryczność. Sprowadzone 
przez Gminę paliwo posiada stosowne certyfikaty jakości wę-
gla przekazane Gminie przez spółkę PGE Paliwa Sp. z.o.o. wraz 
z dokumentami zamówienia. Certyfikaty zostały opublikowane 
na stronie internetowej Gminy Czempiń. 
Na dzień 15 grudnia Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunal-
nej w Czempiniu Sp. z o.o. sprzedało mieszkańcom około 520 
ton węgla. Łącznie, póki co do składów trafiło 595 ton paliwa 
zakupionego przez Gminę. Jest to węgiel orzech, ekogroszek 
i miał. Według informacji uzyskanych od PGK Czempiń sp. 
z.o.o. mieszkańcy Gminy złożyli 854 wnioski o preferencyjny 
zakup węgla. UG
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Fot. UG

W listopadzie i w grudniu Urząd Gminy w Czempiniu odwiedzały 
grupy przedszkolne. Były to wycieczki dzieci z różnych oddziałów.
Jako pierwsi Urząd Gminy 9 listopada odwiedzili przedszkola-
ki z grupy „Marzyciele” z oddziału Przedszkola Samorządowego 
znajdującego się przy ul. Borówko Stare.
Wesoła gromadka pięciolatków i sześciolatków spotkała się 
z Burmistrzem Gminy Czempiń Konradem Malickim. Dzieci mia-
ły okazję obejrzeć gabinet Burmistrza, a także zasiąść w burmi-
strzowskim fotelu. Konrad Malicki mówił dzieciom o obowiązkach 
włodarza gminy. Opowiadał o symbolach gminy i jej fladze. Oczy-
wiście nie zabrakło słodkich cukierków dla maluchów i wspólne-
go zdjęcia grupowego. Z przedszkolakami spotkała się również 
Sekretarz Gminy Magdalena Głucha-Napierała która oprowadziła 
dzieci po Sali Ślubów w Urzędzie Stanu Cywilnego i pokazała Salę 
Sesyjną w Urzędzie Gminy.
23 listopada do Urzędu Gminy w Czempiniu zawitała grupa przed-
szkolaków z oddziału Przedszkola Samorządowego w Jarogniewi-
cach. Dzieci zwiedziły Salę Ślubów w Urzędzie Stanu Cywilnego 
oraz także spotkały się z Burmistrzem Gminy Czempiń Konradem 
Malickim. Burmistrz opowiadał dzieciom o pracy Urzędu i swoich 
rozlicznych obowiązkach, a także o symbolach narodowych i fla-
gach Polski, Gminy Czempiń i Unii Europejskiej. Nie zabrakło także 
słodkiej niespodzianki dla przedszkolaków oraz ciekawych pytań 
od dzieci. 
Jako ostatni, 1 grudnia Urząd Gminy odwiedzili przedszkolaki ze 
Starego Gołębina. Maluchy mieli okazję do obejrzenia gabinetu 
burmistrza i rozmów z włodarzem Gminy. Konrad Malicki opo-
wiadał zaciekawionym maluchom o tym, jak funkcjonuje Gmina 
i czym się zajmuje Urząd. Oczywiście dla przedszkolaków nie za-
brakło także tradycyjnych cukierków. Dzieci miały okazję zwiedzić 
również Salę Ślubów Urzędu Stanu Cywilnego. 
- Cieszę się z wizyty naszych najmłodszych obywateli Gminy. To 
ważne, aby od najmłodszych lat dzieci poznawały to, czym się zaj-
muje samorząd i jak działa Urząd Gminy. Takie lekcje wychowania 
obywatelskiego są bardzo potrzebne i z pewnością zaprocentują 
w przyszłości – mówi Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki. 
UG

Wizyta najmłodszych obywateli gminy w Urzędzie



W poniedziałek 12 grudnia 2022 roku nagrodzono laureatów 
konkursu fotograficznego „Mobilna Gmina Czempiń”.

Fotografie miały ilustrować najnowsze elementy infrastruk-
tury służącej rozwojowi mobilności miejskiej na terenie Gminy Czempiń. Zgodnie 
z założeniami, fotografie przedstawiały:
- ścieżkę rowerową przy ulicy Kolejowej, na odcinku od Dworca Kolejowego do 
przejazdu kolejowego na linii Czempiń-Śrem,
- ciąg pieszo-rowerowy przy ulicy Chłapowskiego na odcinku od ulicy Wybickiego 
do ulicy Borówko Stare,
- chodnik z dopuszczeniem ruchu rowerowego przy ulicy Tarnowskiej w Piechaninie,
- ścieżkę rowerową łączącą Piotrkowice i Jarogniewice wraz z wiatą odpoczynkową,
- oświetlenie istniejącej ścieżki rowerowej w Piechaninie na odcinku od ulicy Tar-
nowskiej do przystanku autobusowego,
- ciąg pieszo-rowerowy od ulicy Kościelnej do ulicy Gruszko-
wej wraz z oświetleniem i monitoringiem wizyjnym,
- wiatę rowerowa na parkingu C przy ulicy Krańcowej,
- ścieżkę rowerowa prowadząca od ulicy Spółdzielców 
w Czempiniu do Jasienia wraz z nowym oświetleniem do 
Piotrkowic.

Konkurs trwał od 1 sierpnia do 31 października br., co umożli-
wiało autorom wykonanie fotografii w różnorodnych okolicz-
nościach przyrody i przy różnym stopniu zaawansowania prac 
na nowo powstających trasach rowerowych.
Zwycięską fotografię wykonała Natalia Kaczmarek. Nagro-
dzone zdjęcie w niebanalny sposób ukazuje ścieżkę rowero-
wą wraz z wiatą wypoczynkową przy ul. Ogrodowej w Jaro-
gniewicach. 
Drugie miejsce zdobył Jarosław Mikołajczak  za fotografię 
„Jesienne ścieżki” obrazującą ścieżkę pieszo - rowerową od 
ul. Gruszkowej do Kościelnej. 
Laureatem trzeciej nagrody został Tomasz Wawrzyniak i jego zdjęcie przedstawia-
jące ścieżkę rowerową łączącą Piotrkowice i Jarogniewice. 
Zwycięzcy otrzymali z rąk Burmistrza Gminy Czempin Konrada Malickiego vouche-
ry do zrealizowania w sklepie ze sprzętem elektronicznym, by dzięki doposaże-
niu swoich fotograficznych narzędzi, dalej mogli rozwijać swoje pasje. Laureatom 
serdecznie gratulujemy, a wszystkim uczestnikom konkursu bardzo dziękujemy za 
udział i składamy szczere wyrazy uznania dla pasji i talentu, dzięki którym potrafi-
cie uchwycić piękno i niepowtarzalny blask każdego miejsca i przestrzeni, ukazując 
światu jego wyjątkowość. Jesteście artystami, którzy wiedzą, jak uchwycić emocje 
i zatrzymać czas, dostrzegać chwile niewidoczne dla innych, uchwycić je w najbar-
dziej wyjątkowy sposób. Za to serdecznie Wam dziękujemy i zachęcamy, by jak 
najczęściej umilać ludziom codzienną rzeczywistość, pokazując swoje spojrzenie na 
świat z perspektywy obiektywu.
Konkurs zorganizowany został w ramach projektu „Budowa infrastruktury służącej 
rozwojowi mobilności miejskiej na terenie Gminy Czempiń wraz z działaniami infor-
macyjno-promocyjnymi”, dofinansowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalne-
go Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. UG
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„Mobilna Gmina Czempiń” - znamy laureatów kon-
kursu fotograficznego

Fot. Natalia Kaczmarek

Fot. Jarosław Mikołajczak

Fot. Tomasz Wawrzyniak
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4 i 7 listopada 2022r. we wszystkich 
siedzibach Przedszkola Samorzą-
dowego w Czempiniu odbyły się 
uroczystości „Pasowania na przed-
szkolaka”. W uroczystościach brał 
udział Burmistrz Gminy Czempiń 
Konrad Malicki. 

W tych wyjątkowych chwilach nie 
zabrakło również rodzin przed-
szkolaków. Spotkania w oddziałach 
rozpoczynały się od wspaniałych 
występów artystycznych dzie-
ci. Maluchy recytowały wierszy-
ki i śpiewały piosenki, Były także 
zabawy ruchowe oraz nagradzane 
gromkimi brawami tańce. Po czę-
ści artystycznej dzieci złożyły uro-
czystą przysięgę, w której obieca-
ły między innymi: pilnie uczyć się 
wszystkiego, być uprzejmym dla każdego, żyć w przyjaźni z ko-

legami, sprzątać książki i zabawki, 
być dzielnym przedszkolakiem. 

Aktu pasowania dokonał Burmistrz 
Gminy Czempiń Konrad Malic-
ki wraz z dyrektorem przedszkola 
Honoratą Ruszkowską. Na pa-
miątkę tego ważnego wydarzenia 
wykonano wspólne zdjęcia. Dzieci 
otrzymały dyplomy oraz rożki ob-
fitości. Nie zabrakło również ciast 
i okolicznościowych tortów przy-
gotowanych przez rodziców oraz 
słodkiego upominku od Burmistrza 
Gminy Czempiń.

 Z pewnością dla 132 przedszkola-
ków było to wielkie przeżycie, a dla 
rodziców powód do dumy i zado-
wolenia ze swoich pociech. UG

Pasowanie na Przedszkolaka 



„Rzecz to wielka niesłychanie, gdy 
starszakiem się zostanie”. Wiedzą 
o tym doskonale 5,6 -latki z Przed-
szkola Samorządowego w Czem-
piniu, które 29 października 2022 
roku zostały pasowane na starsza-
ka. 
Uroczystość odbyła się w Hali 
Sportowej ,,Herkules”. Do grona 
starszaków dołączyło 186 najstar-
szych dzieci  z oddziałów przed-
szkolnych w Czempiniu przy 
ulicy Nowej, Oddziałów Przed-
szkolnych w Starym Gołębi-
nie, Oddziałów Przedszkolnych 
w Jarogniewicach oraz Oddzia-
łów Przedszkolnych w Czempi-
niu przy ulicy Borówko Stare. 
W tych wyjątkowych chwilach 
przedszkolakom towarzyszyli ro-
dzice, cała społeczność przed-
szkolna oraz zaproszeni goście: 
Burmistrz Gminy Czempiń Kon-
rad Malicki, Przewodniczący Ko-
misji Oświaty i Kultury Cezary 
Szukalski, Proboszcz Parafii św. 
Michała Archanioła w Czempi-
niu ksiądz Andrzej Wojciechow-
ski, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Głuchowie Mirosława Kajoch, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Czempiniu Arleta Adamczak, 
Dyrektor Centrum Kultury i Biblio-
teki Publicznej w Czempiniu Ka-
tarzyna Hohorek, Przedstawiciele 
Rady Rodziców Przedszkola Sa-
morządowego w Czempiniu Mi-
rosława Kostańska oraz Estera 
Skrzypek.                        

   W sobotni poranek w hali spor-
towej królowały zasady savoir vi-
vre, które związane są z projektem 
dotyczącym zasad dobrego wy-
chowania realizowanym w naszym 
przedszkolu. Dzieci szczególnie 
zwróciły uwagę na trzy magiczne 
słowa klucze – PROSZĘ, DZIĘ-
KUJĘ, PRZEPRASZAM jako naj-
ważniejsze w zasadach dobrego 
wychowania. Starszacy ubrani byli 

w  galowe stroje, zaprezentowali 
piosenki, hasła związane z kultu-
rą oraz tańce z najróżniejszymi 
rekwizytami.
Po złożeniu uroczystej przysię-
gi przedszkolaki przystąpiły do 
pasowania na starszaka, którego 
dokonał Burmistrz Konrad Ma-
licki. Włodarz gminy życzył dzie-
ciom radosnego i szczęśliwego 
dzieciństwa. Dyrekcji, nauczy-
cielom i pracownikom przed-
szkola podziękował za trud wło-
żony w edukację najmłodszych 
mieszkańców Gminy Czempiń.
Wychowankowie przedszko-

la otrzymali dyplomy, okoliczno-
ściowe broszurki przypominające 
o dobrych manierach oraz słod-
kie  upominki od Urzędu Gminy 
w Czempiniu.  
Dla wszystkich STARSZAKÓW 
były to chwile pełne emocji i po-
zytywnych wrażeń, które na za-
wsze pozostaną w pamięci przed-
szkolaków i ich rodzin. A jeśli czas 
zatrze wspomnienia, przypomną je 
pamiątkowe zdjęcia…. UG

Pasowanie na Starszaka Przedszkola Samorządowego w Czempiniu 
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Dzień Niepodległości w przedszkolu niepublicznym Karuzela
W czwartek 10 listopada w przedszkolu i żłob-
ku niepublicznym „Karuzela” odbyły się obchody 
Narodowego Święta Niepodległości.
W tym szczególnym dniu przedszkolaków od-
wiedził Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Ma-
licki. 
Z okazji narodowego święta dzieci z grup „Ty-
gryski” i „Żyrafki” przygotowały wspaniałe wy-
stępy artystyczne. Uroczystość przebiegała 
w radosnym i podniosłym nastroju. 
Z pewnością dla maluchów była ta prawdziwa 
lekcja patriotyzmu i historii. UG
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Dzięki współpracy wielu instytucji, organizacji i osób spotkali-
śmy się 4 grudnia w bajkowo przystrojonej i wypełnionej świą-
teczną muzyką Tlenowni, by zakosztować atmosfery nadcho-
dzących Świąt Bożego Narodzenia. Już po raz siódmy odbył się 
Czempiński Jarmark Mikołajkowy, tłumnie odwiedzany przez 
mieszkańców gminy i gości. Przybyłe na jarmark osoby witała 
okazała zagroda Świętego Mikołaja, gdzie była okazja spo-
tkać się z reniferem Rudolfem, zachwycającym imponującym 
porożem, elfem i samym Świętym Mikołajem. Blisko 50 wy-
stawców zapełniło stoiska barwami, światełkami i zapachami. 
Można było kupić ręcznie robione ozdoby, stroiki, zabawki, po-
duszki, biżuterię, świece, kawy, herbaty, miody, rośliny, ciasta, 
pierniki oraz wiele innych artykułów rękodzielniczych. Na tych, 
którzy zgłodnieli, czekały świąteczne potrawy, przygotowane 
przez koła gospodyń wiejskich ze Słonina i Jarogniewic, przed-
siębiorców i członkinie Stowarzyszenia. Można tez było napić 
się aromatycznej herbaty, kawy, kakao czy też grzanego wina. 

Warsztaty tworzenia makramowych dekoracji choinkowych, 
świątecznych zwierzątek, mikołajkowych skrzatów czy prze-
strzennych ozdób słomkowych oraz poczta św. Mikołaja za-
chęcały dzieci, rodziców i dziadków do kreatywnego spędzania 
czasu. Animatorki, szczudlarki, wszędobylskie elfy, pomocnicy 
Mikołaja, dziadki do orzechów, Mikołaj i Pani Mikołajkowa za-
pewnili dobrą zabawę nie tylko najmłodszym. Pieczenie i zdo-
bienie pierników z Burmistrzem i Jego Zastępcą to już coroczna 
tradycja przyciągająca na Jarmark całe rodziny.
Świąteczną atmosferę podkreślały również kolędy grane przez 
muzyków Orkiestry Dętej PARADA. 
Po zakończeniu Jarmarku, na czempińskim rynku uroczyście 
odpalone zostały świąteczne iluminacje.
Organizatorami Czempińskiego Jarmarku Mikołajkowego byli: 
Stowarzyszenie Przyjaciół i Sympatyków Ziemi Czempińskiej, 
Centrum Kultury Czempiń, Gmina Czempiń, Biblioteka Publicz-
na im. Czesława Przygodzkiego. kw
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Ksiądz Władysław Koska urodził się 8 marca 
1923 roku w Piechaninie, w rodzinie Piotra Koski 
- mistrza kowalskiego i Franciszki z Cichockich. 
W 1929 roku rozpoczął naukę w czterood-
działowej szkole w Piechaninie, którą kontynu-
ował w siedmioklasowej szkole powszechnej 
w Czempiniu. W tym czasie zmarł jego ojciec. 
Władysław szkoły w Czempiniu nie ukończył, 
ponieważ w 1935 roku z klasy szóstej przeszedł 
do Państwowego Gimnazjum im św. Stanisława 
Kostki w Kościanie, gdzie naukę kontynuował 
do 1939 roku. 
Czas okupacji to nowe doświadczenie w życiu 
młodego człowieka. Matka bowiem musiała 
ukrywać się w Poznaniu, a on sam pracował 
jako robotnik w Czempiniu i przez pięć mie-
sięcy na pracach przymusowych w okolicach 
Włocławka na torach kolejowych. 
Po zakończeniu działań wojennych w 1945 roku 
pracował w Polskich Kolejach Państwowych 
i równocześnie uzupełniał naukę w Państwo-
wych Kursach Maturalnych później zwanych 
jako Państwowe Gimnazjum i Liceum dla Doro-
słych w Poznaniu. W 1946 roku uzyskał maturę 
i rozpoczął studia polonistyczne na Uniwersy-
tecie Poznańskim. Na swoje utrzymanie  i studia zarabiał pra-
cując w Dyrekcji Okręgowych Kolei Państwowych w Poznaniu. 
W 1948 roku jednak przerwał studia i wstąpił do Arcybiskupiego 
Seminarium Duchownego w Gnieźnie. Od 1950 roku kontynu-
ował studia teologiczne w Seminarium Duchownym w Poznaniu. 
Tutaj ciesząc się uznaniem i życzliwością pełnił funkcję dziekana 
kleryków. Po ukończeniu studiów seminaryjnych w dniu 27 maja 
1954 roku w Kolegiacie Poznańskiej otrzymał święcenia kapłań-
skie, a 30 maja mszę prymicyjną odprawił w rodzinnym Czem-
piniu. 
W latach 1954-1965 pełnił rolę wikariusza kolejno: 1954-55 
w Szamotułach, 1955-56 w Śmiglu, 1956-59 w parafii św. Mar-
cina w Poznaniu, 1959-62 w parafii farnej w Poznaniu, 1962-63 
w parafii św. Michała w Poznaniu, 1963-65  w parafii św. Krzyża 
w Poznaniu.  
W 1965 roku ks. Władysław Koska został skierowany na stu-
dia z zakresu katechetyki na Katolicki Uniwersytet Lubelski. Po 
ukończeniu studiów 1 września 1968 roku został mianowany in-
struktorem katechetycznym przy referacie Katechetycznym Kurii 
Metropolitalnej w Poznaniu gdzie prowadził też ćwiczenia prak-
tyczne, a od 1 października wykłady z katechetyki w arcybisku-
pim Seminarium Duchownym. W tym też czasie finalizował roz-
prawę doktorską zatytułowaną “Nauka o Kościele w niemieckim 
katechizmie Katolickim jako etap w katechetycznym przepowia-
daniu”, którą obronił na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim 13 
marca 1969 roku uzyskując stopień doktora teologii. 
1 stycznia 1971 roku ks. Koska został mianowany referentem dusz-
pasterstwa młodzieży pracującej męskiej i żeńskiej. Z tej funkcji 
został zwolniony w 1973 roku, by przygotowywać katechezy dla 

młodzieży. W latach 1972-1985 
pełnił funkcję wizytatora do spraw 
katechizacji i wychowania Archi-
diecezji Poznańskiej. Pod koniec 
lat siedemdziesiątych przez kilka 
lat wykładał katechetykę w Se-
minarium zagranicznym dla Po-
lonii Towarzystwa Chrystusowego 
w Poznaniu. W 1981 został miano-
wany archidiecezjalnym duszpa-
sterzem nauczycieli i wychowaw-
ców oraz cenzorem ksiąg treści 
religijnej.
Z uwagi na zły stan zdrowia 11 
czerwca 1985 roku poprosił Ar-
cybiskupa Poznańskiego o zwol-
nienie z zajęć w Kurii Metropoli-
talnej, aby związać się wyłącznie 
z Papieskim Wydziałem Teolo-
gicznym Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Odtąd 
prowadził jedynie zajęcia z kate-
chetyki ( wykłady i seminaria na-
ukowe)  oraz pedagogiki  na Pa-
pieskim Wydziale teologicznym, 

Studium Katechetycznym i Kolegium Teologicznym. 
27 października 1986 roku został mianowany redaktorem na-
czelnym dwumiesięcznika “Katecheta”i funkcję tą pełnił do 1997 
roku. Ksiądz Władysła Koska doceniał wartość słowa pisanego 
i sam wiele pisał. Opublikował m. in. “Wiara i życie chrześcijani-
na. Materiały do katechez” t. 1-4 Poznań 1981-1982, “Propozy-
cje metodyczne do materiałów katechetycznych”, “Wiara i życie 
chrześcijanina” Poznań 1982, “Katecheta”, “Poznańskie Studia 
Teologiczne”, „Miesięcznik Kościelny Archidiecezji Poznańskiej” 
czy “Przewodnik katolicki”.
Duchowny bywał bardzo często w Czempiniu, głosząc słowo 
Boże w miejscowym kościele. Odprawił wiele mszy świętych 
w intencji parafian oraz zamieszkałej w Czempiniu dość licznej 
rodziny. 
W latach 1971-2000, pod kierunkiem ks. W. Koski na seminarium 
katechetycznym zostało przygotowanych 97 prac magisterskich 
i 11 licencjackich.
W 1992 roku powołany został na członka Komisji Głównej oraz 
przewodniczącego Komisji Wychowania Katolickiego Poznań-
skiego Synodu Archidiecezjalnego 1992-1993. 19 grudnia 1988 
roku za zasługi dla Kościoła katolickiego został mianowany Ka-
nonikiem Gremialnym Kapituły Kolegiackiej w Poznaniu. Przez 
wiele lat był też członkiem Poznańskiego Towarzystwa Przyja-
ciół Nauk. 
Ks. Profesor Władysław Koska po ciężkiej chorobie zmarł 28 
stycznia 2003 roku, pochowany został na cmentarzu Miłostow-
skim w Poznaniu. 
                                                                 Stanisław Wiśniewski

Z serii Czempińscy Profesorowie

25-lecie święceń kapłańskich 
ks Władysława Koski
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Wielkopolska śpiewa niepodległej...
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11 listopada Tlenownia stała się świadkiem czegoś niesamowi-
tego, czegoś co nie zdarza się często, a to wszystko z okazji 
święta odzyskania przez Polskę niepodległości. Aż osiem chó-
rów i do tego orkiestra, zebrali się razem w sali widowiskowej, 
po to, by wspólnie zagrać i zaśpiewać dla Czempinia i dla Polski. 
To niezwykłe wydarzenie odbyło się dzięki wsparciu Wielko-
polskiego Związku Chórów i Orkiestr oraz Narodowego Forum 
Muzyki. W ten listopadowy wieczór, usłyszeć mogliśmy piękne 
utwory patriotyczne w wykonaniu Czempińskiego Towarzystwa 
Śpiewaczego ,,Harfa’’, chóru ,,Polihymnia’’ z Czempinia, chóru 
,,Bel Canto’’ z gminy Wijewo, chóru ,,Moderato’’ z Pakosławia, 

Śmigielskiego Chóru Dziecięco Młodzieżowego, Młodzieżo-
wego Chóru ,,Kameleon’’ z Rawicza, chóru ,,Bel Canto’’ z Goliny 
oraz chóru ,,Rybałci’’ z Radwanic. Swój czas na scenie miała 
również Orkiestra Dęta z gminy Dopiewo. Takiej ilości wyko-
nawców podczas jednego koncertu, deski naszej czempińskiej 
sceny jeszcze nie widziały. Całość trwała prawie dwie godziny, 
a my i tak mamy niedosyt. To było wydarzenie na miarę po-
ważnego miasta, a Czempiń w pełni tym miastem jest. Z uwagi 
na rozmiar oraz wagę tego przedsięwzięcia zostało ono sfinan-
sowane ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskie-
go, Narodowego Forum Muzyki oraz Gminy Czempiń.  MK
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Jubileusz  z cynobrową nutą
 Zacznę od końca... Nieodłącznym atrybutem  wszelakich waż-
nych uroczystości jest oczywiście tort. Tego wieczoru wjechał 
on, o smaku malinowym, a na nim pięć świeczek. Żeby tradycja 
była tradycją zdmuchnięcia płomieni dokonali najmłodsi jubi-
laci: Tosia, Julka i Franek.

Pięć świeczek mówi o tym, że już pięć lat minęło, pięć lat wspól-
nych prób, spotkań a przede wszystkim muzycznych doznań. 
Orkiestra Dęta Parada działająca pod egidą Centrum Kultury 
Czempiń dała się poznać od najlepszej 
strony, towarzysząc muzycznie w najważ-
niejszych gminnych wydarzeniach.

20 listopada w sali wielofunkcyjnej Cen-
trum Aktywizacji Społecznej Tlenownia 
miał miejsce jubileuszowy koncert. Oj na 
scenie zrobiło się cynobrowo i złoto od 

połyskujących w reflektorach saksofonów, trąbek, fletów... Były 
róże i upominki, słowa uznania zewsząd padające, wzruszenie, 
oklaski i uśmiechy. 

Życzymy kolejnych jubileuszy i fantastycznej muzycznej przy-
gody muzykom, kapelmistrzowi i instruktorom. Sto lat!!! vk

  

Fot.Centrum Kultury Czempiń
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A słońce nadal świeciło tak ja przedtem…

Fot.Centrum Kultury Czempiń

Ponieważ teatr broni się sam, nie będzie to epicka opowieść 
o powstawaniu Tlenownia Teatru. Nie będzie to też reporterska 
szarża o sukcesach nowego przedstawienia, którego ostatecz-
ny tytuł brzmi: „Lalki, czyli przestała już gościć cnota w moim 
sercu”. Opowiem tutaj w kilku żołnierskich słowach, jak było!
Rok temu zaczął powstawać scenariusz monodramu. Szybko 
okazało się jednak, że rolę trzeba podzielić na dwie aktorki. 
Potem próby, próby, próby… Pomysły reżyserskie rodziły się 
często na próbach, bo przecież, pożar zaczyna się od jednej 
iskry… I tak dobrnęliśmy do 29 maja – do dnia premiery. Sztuka 
wystawiona, zadanie wykonane, czas na wakacje.
W listopadzie ruszyliśmy w trasę, by pokazać, co udało nam 
się stworzyć na przeglądzie teatrów amatorskich w Pobiedzi-
skach. Teatry amatorskie, ale jury profesjonalne i co? I sukces! 

Wyróżnienie! Uff, bo już myśleliśmy, że miłe słowa w Czempiniu 
padały z czystej uprzejmości…
Idąc za ciosem, lalki wystąpiły raz jeszcze dla czempińskiej pu-
bliczności w andrzejkowy weekend w Tlenowni. Publiczność 
nas rozpieściła swoją obecnością, więc grało się wyśmienicie! 
I znów były przemiłe rozmowy kuluarowe.
Żeby jednak nie popaść w samouwielbienie, następnego dnia 
słońce wzeszło jak zwykle i świeciło tak jak przedtem…  KaHo

„Lalki, czyli przestała już gościć cnota w moim sercu”
Premiera: 29.05.2022
Reżyseria: Janusz Adam Dodot
Muzyka: Anna Rymaniak
Lalki: Dorota Antkowiak, Katarzyna Hohorek
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BohaterON - włącz historię!

Świątecznie   - warsztatowo
Warsztaty ozdabiania toreb na świąteczne prezenty odbyły się 
w piątek, 9 grudnia w świetlicy wiejskiej w Gołębinie Nowym. Jak 
zwykle nie zabrakło uczestników, powstały prawdziwe cudeńka.
Zajęcia zostały zorganizowane  przez sołtysa i Radę  Sołecką 
wraz  z Centrum Kultury Czempiń. vk

Izba Muzealna CKCzempiń wzięła udział w VII edycji Bo-
haterON, ogólnopolskiej kampanii o tematyce historycznej 
mającej na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników 
Powstania Warszawskiego oraz promocję historii Polski XX 
wieku. 23 listopada br. uczniowie klas VIB i VID odpowiada-
jąc na zaproszenie Izby Muzealnej uczestniczyli w projekcie 
zrealizowanym w murach czempińskiej Tlenowni. Ma on na 
celu edukację młodych Polaków, bazując na historiach Po-
wstańców, wzmacnianie poczucie tożsamości narodowej, 
krzewienie postaw patriotycznych oraz budowę wrażliwości 

społecznej. Uczniowie obejrzeli materiał przygotowany przez 
wolontariuszy akcji, a także jeden z odcinków Czasu Hono-
ru, który miał na celu pokazanie młodemu pokoleniu cieka-
wych form poznawania historii. Wykonano także pamiątko-
we zdjęcie, które posłużyło za tło wpisu na stronie dumni 
z powstańców. To ogromny sukces bowiem zdjęcie polubiło 
aż 200 osób, dzięki czemu znalazło się na 65 miejscu spośród 
40 tysięcy wpisów. EN

Fot.Centrum Kultury Czempiń
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23 listopada w Bibliotece świętowaliśmy dzień Pluszowego 
Misia. 
Z tej okazji odziały nas grupy przedszkolne z oddziału z Jaro-
gniewic oraz Kaczusie z oddziału z ulicy Nowej. Zajęcia roz-
poczęły się od rozmowy o ulubionych misiach. Następnie za 
pomocą kart dowiedziały się jakie misie zagościły w naszych 
bajkach oraz o tych misiach żyjących naprawdę. Dzieci chęt-
nie opowiadały jakie znają jeszcze inne niedźwiadki, które są 
postaciami z książek. Nie mogło zabraknąć też czytania ksią-
żek, gdzie to głównymi postaciami były puchate zwierzątka. 
Dzieci cierpliwe wsłuchiwały się w bajki. Na koniec dzieci 
wykonały opaski z misiami, które mogły potem założyć na 
głowę. DS
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Dzień Pluszowego Misia w Bibliotece

Fot. Biblioteka
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Pana Mariusz Szczygła nie trzeba nikomu przedstawiać. Co 
było widać po spotkaniu, które odbyło się w pewien mglisty 
wtorek 15 listopada. 
Wypełniona po brzegi sala widowisko-
wa w Tlenowni była świadkiem spotkania 
dwóch czechofilów. Prowadzący rozmowę 
Pan Maciej Kuhnert zrobił niemałe wraże-
nie nie tylko na publiczności, ale również na 
samym Gościu. 
A Gość? Klasa sama w sobie, porywał pu-
bliczność, które słuchała w skupieniu, wy-
buchała śmiechem, a na końcu ustawiła się 
w kolejkę po podpis i zdjęcia z reportażystą. 
W trakcie spotkania podróżowaliśmy po 
Złotoryi, Warszawie, Czechach. Zgroma-
dzeni sluchacze mogli spróbować swoich 
sił w tłumaczeniu z języka czeskiego. 
Liczba złotych myśli jakie przekazał Pan 
Mariusz była tak duża, że każdy zapamiętał 
coś dla siebie. 
My ze swojej strony pragniemy, aby każdy 

szedł w świat z myślą: „Pamiętajcie bądźmy takimi ludźmi, aby 
nikt nie bał się przechodzić pod naszymi drzwiami”. MB

Dotlenione spotkanie

Fot. Biblioteka
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Od września seniorzy rozpoczęli serię spotkań ze specjalista-
mi. Na pierwszy ogień -  dietetyk Ewa Nowak. W ruch poszły 
waga, miara i kalkulatory. Kolejnym gościem aktywnych senio-
rów był fizjoterapeuta Tomasz Matyla. Zdrowy tryb życia, dobra 
postawa, dieta i ćwiczenia nie są już obce naszym adeptkom. 
W listopadzie przyszedł czas, by porozmawiać ze stylistką. Tle-
nownię odwiedziła Paulina Lupa i zabrała zgromadzone panie 
do świata klepsydr, gruszek i ogórków. Niejedna z pań zaczęła 
nawet myśleć o metamorfozie wizerunku… 
Grudzień rozpoczął się bardzo 
bezpiecznie, bo wizytą ratownika 
medycznego – Artura Kozłowskie-
go. I teraz wszyscy już wiemy jak 
pomagać i nie szkodzić.  
Niech jednak nikogo nie zwiedzie 
harmonogram spotkań. Nasze cie-
kawe świata panie działają twór-
czo, przygotowując kartki i ozdoby 

świąteczne, pieką łakocie i mają jeszcze wiele planów na kolej-
ne działania. Dla tych, którzy chcą dołączyć – drzwi Tlenowni 
stoją otworem, spotkania odbywają się w środy od godziny 10. 
kaHo

Akademia Seniora
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Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło Czempiń

zaprasza 

16 grudnia 2022 roku (piątek)

o godz. 16:30 - 18:00 

do sali socjoterapeutycznej
w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia  ul. Nowa 2 

chorych na cukrzycę oraz osoby pragnące 
zbadać sobie poziom cukru. Razem raźniej!

Dołącz do naszego Stowarzyszenia

Pod skrzydłami Michała Archanioła po raz dziewiętnasty zagrały rogi myśliwskie. 20 
listopada w czempińskiej świątyni odprawiona została msza w intencji myśliwych, 
leśników, rolników i ludzi żyjących blisko przyrody. Po nabożeństwie wszystkich zgro-
madzonych w kościele Henryk Mąka zaprosił na krótki koncert. Śpiewał chór CTŚ 
Harfa, na organach grał Paweł Szukalski, na rogach Robert Kamienarz, Mieczysław 
Leśniczak oraz zespół Trompes de Pologne. kaHo
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